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PUHEENJOHTAJAN 
TERVEISET

SUOMEN VALIMOTEKNISEN 
YHDISTYKSEN JÄSENLEHTI

Vastaava päätoimittaja 
Sampo Vauhkonen 
puh. 040 825 5810

Toimitussihteeri 
Tommi Sappinen
puh. 040 776 8470

Olavi Piha 
puh. 040 7211220 

Juhani Orkas 
puh. 050 556 2288

Lehden taitto ja ulkoasu: 
Marjo Salmela ja Studio 
Spotnik

Aineistot: 
tommi.sappinen@svy.info

Painopaikka: 
Bookcover, Seinäjoki
Painosmäärä: 700

Lehti ilmestyy 4 kertaa 
vuodessa.

Seuraavan lehden ilmes-
tymispäivä vko 50/2023. 
Aineistot viimeistään 
10.11. mennessä.

Suomen Valimotekninen Yhdistys, 
SVY on perustettu vuonna 1947. 
SVY:n tarkoituksena on valimotek-
niikasta kiinnostuneiden yhdistä-
minen sekä valimotekniikan ja va-
lunkäytön edistäminen teknolo-
gia, ihminen ja ympäristö huo-
mioon ottaen.

Niin se vaan taas syksy saapui. Jotenkin tuo aika viilettää mahdottoman 
nopeasti nykyään. Allekirjoittanut hankki alkukesästä työsuhdesähköpol-
kupyörän, jolla tulikin kesän mittaan ryvettyä metsäpolkuja ja kivikoita. 
Edellisestä polkupyörän hankinnasta olikin kulunut aikaa jo 35 vuotta. 
Täytyy sanoa, että onhan se ollut huikeaa tuo kehitys, joskaan eipä olisi 
uskonut millaisen määrän erilaisia työkaluja ja välineitä modernin fillarin 
käyttöönotto vaatiikaan. Kun entisaikaan selvisi jakoavaimella ja ruuvi-
meisselillä, piti nyt hankkia digitaalisia rengaspainemittareita ja iskun-
vaimenninpumppua yms. En tiedä, oliko sähköfillari sitten osaltaan mo-
tivoimassa sähköistä liikkumista, mutta niin vaan iski pahanlaatuinen au-
tokuume, jonka seurauksena allekirjoittaneesta tuli myös sähköautoilija. 
Jos fillari toi mukanaan uuden opettelua, niin sama homma on ollut säh-
kökinnerin kanssa. Pitää olla erilaisia applikaatioita niin auton hallintaan 
kuin lataukseenkin. Onneksi on kavereita, joilta saa aina apua, kun pitää 
jotain uutta opetella. Näin jälkikäteen ajateltuna, kuluva vuosi on ollut 
monessakin mielessä uuden opettelua ja vanhasta luopumista niin työs-
sä, yhdistyksemme arjessa kuin vapaa-ajallakin. Vain muutos on pysyvää. 

Sama teema jatkuu myös loppuvuonnakin. Minun puheenjohtajakaute-
ni Suomen Valimoteknisen yhdistyksen peräsimessä päättyy tulevaan 
vuosikokoukseen. Maailma on heittänyt runsain mitoin kapuloita rattai-
siin sen jälkeen, kun Aki Keskinen luovutti puheenjohtajan nuijan eteen-
päin Karhulassa 2019. Ei ollut tietoa koronasta, joka tulisi estämään tahi 
muuttamaan yhdistyksemme tapahtumia seuraavina parina vuotena. Ei 
myöskään aavistettu, että Venäjä käynnistäsi täysimittaisen tuhoamisso-
dan eurooppalaista valtiota vastaan. Sota jatkuu todennäköisesti vielä 
pitkään, ja koronakin jäi pysyväksi ilmiöksi. Me sopeuduimme.

Neljä vuotta SVY:n puheenjohtajana on ollut varsin mielenkiintois-
ta aikaa. On ollut hienoa tehdä hommia niin monen aktiivisen valimo-
miehen ja valimonaisen kanssa. Uskon ja tiedän, että seuraava puheen-
johtaja ja tulevat hallitukset tulevat vaalimaan ja nostamaan esiin yhdis-
tyksemme perinteitä, mutta samalla uudistumaan ja sopeutumaan jat-
kuvaan muutokseen. 

Kiitän jo tässä vaiheessa kaikkia jäseniämme, lukijoitamme ja yhteis-
työkumppaneitamme kuluneista vuosista. Porissa nähdään! 
 

Sampo  
Vauhkonen
Puheenjohtaja
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Klikkaa etusivun alalaidasta tai
mene suoraan svy.info/uutiskirje

Tämä ei ole roskapostia. Yhdistyksen uutis-
kirjettä käytetään vain toiminnastamme tie-
dottamiseen. Päätät itse millä sähköpostilla sen
tilaat, eikä mitään henkilötietojasi tarvita.
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Yhdistyksen toimikausi 2022-2023 
päättyi kesäkuun 30. päivä. Päätty-
neellä toimikaudella 75. juhlavuosi-
kokous pidettiin Jyväskylässä hie-
man yli 40 hengen voimin. Perin-
teiset opintopäivät pidettiin tou-
kokuussa Tampereella, osallistu-
jia oli noin 30. Valimoviesti julkais-
tiin neljä kertaa totuttuun tapaan, 
mutta yksi näistä oli komea 75-v.
juhlanumero. Lisäksi järjestettiin 
ulkomaan opintomatka GIFA-mes-
suille kesäkuussa. Ja jos joku ei ole 
vielä huomannut, niin yhdistyksen 
asiamies vaihtui toimikauden puo-
livälissä. Vaikka vuosi tuntui järjes-
tettyjen tapahtumien kannalta ta-
loudellisesti melko varmalta, jää-
tiin silti tilikauden tuloksessa ali-
jäämäiseksi. Vaikuttiko tähän sit-
ten normaalia huomattavasti hin-
tavampi juhlalehti, yleisesti kasva-
nut hintataso, vai uuden asiamie-
hen vastuu budjetin ja varainhan-
kinnan kanssa? Yhdistystoiminta 
on tietysti voittoa tavoittelema-
tonta, eli asia ei ole niin vakava, 
kuin miltä se kuulostaa. Varain-
hankinnan asioista on puhetta 
paljon hallituksessa, ja siihen 
satsataan parhaillaankin.

Alkanutta toimikautta hallitus ko-
koontui pohtimaan 9.8.Kokemäelle, 
isäntänä toimi Peiron Oy. Toimikau-
den merkittävimmät tapahtumat tu-
levat olemaan 76. vuosikokous Po-
rissa sekä opintopäivät nyt uuden 
mallin mukaisesti toukokuussa. Hal-
lituksella sekä asiamiehellä on myös 
paljon ajatuksia niin Valimoviestin 
kehittämiseksi alan yleistiedon jaka-
misessa kuin myös jäsenistön akti-
voimiseen ja yhdistyksen näkyvyy-
den parantamiseen. Aktiivisempaa 
jäsenistöä edustaa esimerkiksi valo-
kuvakilpailu, jonka tuloksen näkee 
kannesta. Tiedotusta ja näkyvyyttä 

edustaa uutiskirje, jota käytetään 
jatkossa päämääräisenä tiedotus-
kanavana Valimoviestin rinnalla. 
Tämän syksyn vuosikokous on vii-
meinen tapahtuma, josta muistu-
tan perinteisillä sähköpostituksil-
la, joten kannattaa tilata uutiskir-
je, jos haluatte pysyä ajan tasalla.

Yhdistyksen henkilöjäsenyyttä 
haki viisi henkilöä: Ari Kelin, Val-
met Jyväskylä, Jukka-Pekka Sauk-
kokoski, Componenta Pori, Lauri 
Eklin, Componenta Vantaa, Terhi 
Alaviitala, Suomivalimo ja Henri 
Ervasti, Meca-Trade. Hallitus hy-
väksyi hakijat jäseniksi. Lisäksi vii-
si henkilöjäsentä jättivät eropyyn-
tönsä ja yhdestä poismenosta tuli 
tieto. Yhdistyksen jäsenmäärä on 
nyt 549 henkilöjäsentä ja 48 yritys-
jäsentä. Asiamies ei muistanut vie-
lä syksyn kokoukseen hoitaa kolme 

kertaa jäsenmaksunsa maksamat-
ta jättäneitä asialistalle, joten muis-
tutan tässä vaiheessa, että sellaiset 
poistetaan edellisten vuosien tapaan 
jäsenistöstä ilman eri ilmoitusta seu-
raavassa hallituksen kokouksessa.

Tässä numerossa on paljon mielen-
kiintoista asiaa kesän tapahtumista ja 
alamme historiasta. Erityisen hienoa 
oli päästä tutustumaan 100-vuotiaas-
een niin valimoalan kuin myös soti-
emme veteraaniin. Hieman häntä 
nuorempi on myös yksi kotimainen 
valimo, josta on lyhyt esittely tässä 
lehdessä, ja tarkemmin vielä vuosi-
kokouksessa. Alla kuva asiamiehestä 
onnensa kukkuloilla, tuulivoimalan 
roottorinavan sisällä GIFA-messuilla.

 

   

ASIAMIEHELLÄ 
ON ASIAA

ENNEN NIIN JA NYT NÄIN

Tommi Sappinen
Asiamies
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KROMIITTIHIEKKA

Beijer Oy
www.beijers.fi    info@beijers.fi

Plomp Mineral Services:n korkealaatuinen kromiittihiekka Etelä-
Afrikasta.
Tarkasti valvottu raekoko ja pölytön kromiittihiekka eri sovelluksiin.
Rauta- ja teräsvalimoiden keernoihin ja muotteihin sekä myös
senkkojen liukusulkimien seoksiin ja tulenkestäviin materiaaleihin.
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Toista kertaa Suomen valimo-
teknisen yhdistyksen ja Vuorimies-
yhdistyksen ulkomaan opintomat-
kalle osallistuneena voin ainakin 
sanoa, että kyllä se kannattaa. 
Paljon on siellä nähtävää ja teh-
tävää, ja tähän mennessä myös 
hyvät säät ovat pitäneet messu-
tunnelman korkealla. Ensimmäi-
sellä osallistumisellani olin tietys-
ti vain nuori akateemikko, ja inno-
kas näkemään ulkomaiden yritys-
tapahtumia. Tällä kertaa minulla 
oli vastuutehtäväni niin yhteis-
matkan yhteyshenkilönä kuin 
myös jäsenlehden kirjoittajana. 

Ajattelin tovin, että minkälaista 
juttua sitä messuista haluaisi teh-
dä. Jotenkin perinteinen rapor-
tointi messujen yleiskuvasta ei 
minulle sovi, ja olenkin sitä miel-
tä, että mieluisampaa on kokea 

messut itse kuin lukea minun 
suurpiirteistä raporttiani niistä. 
Niinpä päätin, että mikäs sen 
paremmin sopii suomalaisille 
lukijoille kuin ”Suomi mainittu, 
torilla tavataan”. Kävin siis mes-
suilla haastattelemassa suoma-
laisia näytteille asettajia.

Kirjoittamieni tekstien tarkoituk-
sena ei ole todellakaan kattava 
esittely yrityksestä. Nämä jutut 
keskittyvät pääosin messuosal-
listujien tunnelmien ja tavoittei-
den kyselyihin messuihin osallis-
tumisesta. Päätiedot jokaisesta 
yrityksestä kuitenkin kerrotaan. 
Jos tahtookin näiden haastatte-
lujen perusteella johonkin yrityk-
seen enemmän tutustua, niin 
kannattaa olla yhteydessä sii-
hen suoraan. Minulle voi tie-
tysti myös ehdottaa jatko-
osien kirjoittamisesta.

Haastattelujen rakenne on kai-
kissa sama. Aluksi esitellään yri-
tys, ja mainitaan haastateltava 
henkilö tai henkilöt. Lisäksi jo-
kaisessa on kuva ständistä ja 
porukasta. Kuvateksteissä ovat 
luonnollisesti siinä esiintyvien 
henkilöiden nimet. 

Haastattelun kysymykset:
1. Kerro yleistunnelmat messuilta.
2. Monettako kertaa osallistut hen-
kilökohtaisesti ja monettako kertaa 
yritys omalla ständillä?
3. Montako henkilöä on lähtenyt 
tänne edustamaan?
4.Mitkä ovat markkinoinnin tavoit-
teet reissulta?
5. Miltä vaikuttaa kilpailijoidenne 
tai oman toiminta-alan edustus 
messuilla?
6. Mikä on parasta messuilla? 
Mitkä ovat sinun messutärppisi?

The Bright World of 
Metals 12.-16.6.2023

TEKSTI JA KUVAT: 
TOMMI SAPPINEN

Suomen valimoteknisen yhdistyksen ja Vuorimiesyhdistyksen ulkomaan opin-
tomatka helteisessä Düsseldorfissa järjestettiin kesäkuussa 2023. Messumat-
ka oli antoisa; matkalla vahvistettiin jo olemassaolevia asiakassuhteita sekä 
tavattiin uusia potentiaalisia leadeja. Tommi Sappinen haastatteli suomalais-
yritysten edustajia messutunnelmista. 

GIFA
2023

GIFA/METEC/
THERMPROCESS/NEWCAST
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VIKKELÄ VALIMO 

Hetitec Oy on nopeiden proto-
tyyppien ja varaosien valmistami-
seen erikoistunut hiekkavalimo 
Tampereella. Alun perin vain hiek-
kamuotteja hankaliin valuihin toi-
mittanut yritys on kasvanut, ja te-
kee nykyään valuja myös itse. Kes-
kiössä heidän toiminnassaan on 
yhä hiekkamuottien printtaus. 
Hetitec Oy:ltä messuilla haas-
tateltavana oli Ville Moilanen.

1. Tunnelmat ovat odottavat, sil-
lä alkuviikon startti on jo ollut mel-
ko vilkas, ja loppuviikosta yleensä 
vaan muuttuu vilkkaammaksi. Hy-
vät messut siis varmasti edessä.

2. Ensimmäistä kertaa itse osallis-
tun, ja niin osallistuu myös yritys.

3. Edustamaan on lähtenyt 7 hen-
kilöä.

4. Päällimmäisinä tavoitteina ovat 
olemassa olevien verkostojen yllä-
pitäminen, alan uusien kehitysten 
katsastus sekä niin asiakas- kuin 

tys on kuitenkin toiminnaltaan 
käytännössä perinteinen insinöö-
ritoimisto. Se hoitaa kokonaisval-
taisen suunnittelutyön jokaiseen 
kohteeseen, mutta tuotantolaitos-
ta sillä ei ole, vaan laitteet tulevat 
alihankintana. Haastateltavana oli-
vat Aino Sippala ja Teemu Runi.

1. Fiilikset ovat korkealla, ja täs-
sä tapahtumassa parasta on, et-
tä messut kestävät vähän pidem-
pään, ja porukkaa riittää. Erityisen 
hienoa tunnelmassa on se, että 
messut järjestetään kuin pande-
miaa ei olisi ollutkaan, koska se 
ajoittui rajoitustensa perusteel-
la juuri messujen 2019 sekä tä-
män vuoden väliin.

2. Haastateltavat ovat toista ker-
taa itse mukana, yritykselle nämä 
ovat kolmannet.

3. Matkalle on lähtenyt mukaan 
viisi omalta toimistolta, sekä kol-
me ulkomaan myyntiedustajaa.

4. Yritykselle on tärkeää, että ko-
neellisen jälkikäsittelyn ajatukset 

myös toimittajakattauksen laajen-
taminen. Jos uusia asiakkaita läh-
tee yli 10 pitkän tähtäimen kuvioi-
himme mukaan, niin olemme tyy-
tyväisiä.

5. Hiekkaprinttauksen tarjonta on 
kasvanut huimasti ja tekniikka ke-
hittynyt. Tämä nähdään tosin hy-
vänä asiana, sillä kilpailun kasva-
minen myös tuo lisää luottamus-
ta tekniikkaan asiakkailta, kun sitä 
tarjoavien yritysten määrä kasvaa.

6. Ville on erityisen kiinnostunut 
Loramendin ja Voxeljetin isosta 
ständistä, jossa esitellään hiek-
kaprinttauksen sarjatuotantolai-
tosta. Lisäksi hän mainitsee kiin-
nostavana suomalaisen Resandin, 
josta myös lisää tässä jutussa.

HIEKKAPUHALLUKSEN 
AUTOMATISOINTIA

Blastman Robotics Ltd on hiekka-
puhalluksen automatisointiin kes-
kittynyt yritys. Se toimittaa valujen 
jälkikäsittelyn ratkaisuja vaativiin 
kohteisiin ympäri maailmaa. Yri-

Kuvassa: Ville Moila-
nen, Heikki Kantola, 
Jukka Salmela, Ossi 
Råberg, Tuukka Kivi 
ja Jari Viidanoja.
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tulevat ihan yleisesti tutuksi, eikä 
välttämättä vain heidän kauttaan. 
Jälkikäsittely on usein työtervey-
delle suuri rasite, joten näiden 
tekniikoiden tietoisuuden kasvat-
taminen on tärkeää. Asiakkaina 
kiinnostavat erityisesti suuria kap-
paleita valavat yritykset, ja robo-
tiikka soveltuu kaikkiin raepuhal-
lusprosesseihin.

5. Messuilla ei ole suoraa kilpai-
lua ollenkaan, sillä monet roboti-
soidut puhdistusratkaisut toimivat 
pienemmässä mittakaavassa. Valu-
jen puhdistusten saralla kilpailevat 
myös eroavat tekniikat, erityisesti 
sinkopuhdistus.

6. Viereisellä ständillä kilpailevaa 
tekniikkaa, sinkopuhdistusta, esit-
telee Rump Strahlanlagen.

GLOBAALI 
TEKNOLOGIAJÄTTI

Metso ei varmaan esittelyjä kai-
paa, mutta kotimaisesta yritykses-
tä on tässä globaalissa teknolo-
giajätissä silti kyse. Metso toimii 
niin kiviaineisten, mineraalien kuin 

myös metallien käsittelyn aloilla. 
Näillä messuilla teemana oli vä-
hähiilinen terästuotanto. Metson 
edustajina haastattelussa olivat 
Kimmo Vallo ja Joonas Starast.

1. Vierailijat ovat todella aktiivisia, 
ja helteinen Düsseldorf luo mahta-
vat messutunnelmat.

2. Haastateltaville ensimmäiset 
messut, ja nähtävästi juuri nimen-
sä muuttanut Metso edustaa myös 
ensimmäistä kertaa. Metsoon fuu-
sioitunut Outotec on aikanaan 
edustanut messuilla enemmän.

3. Isolla porukalla ollaan liiken-
teessä, noin 15 henkilöä.

4. Metso on messuilla erityises-
ti kasvattamassa tietoisuutta ja 
näkyvyyttä ”Green steel” -tekno-
logiasta ja hiilineutraalisuudesta. 
Tavoitellaan uusia aluevaltauksia 
ja sitä myötä uusia asiakkaita, mut-
ta tietysti myös tavataan vanhoja 
asiakkaita.

5. Isoja kilpailijoita on messuilla 
esillä, mutta yritys pyrkii erottau-

tumaan merkittävällä keskitty-
misellä tutkimukseen ja kehityk-
seen.

6. Messuilla kannattaa tutustua 
eri maiden ruokakulttuuriin. Esi-
merkiksi italialaisella yrityksellä 
saattaa olla tarjolla kattava lou-
nas, ja ruokajuomaksi hienoa 
punaviiniä kotimaasta.

OULULAISTA OSAAMISTA

Neljä yritystä Oulusta olivat läh-
teneet yhteisellä ständillä mes-
suille. Kuva on kaikista yhdessä, 
ja kolmanteen kysymykseen kaik-
ki vastasivat yhteisesti. Muutoin 
haastattelut ovat jokaiselle yrityk-
selle omat.

Luxmet Ltd tarjoaa valokaariuu-
nin prosessinhallintaan ja reaaliai-
kaisen tiedon keräämiseen omaa 
innovatiivista teknologiaansa. Yri-
tys on saanut alkunsa Oulun yli-
opistossa suoritetuista tutkimuk-
sista. Haastateltavana oli Mikko 
Jokinen.

Kuvassa Mark-
ku Mertanen, 
Jean-Pierre 
Morand, Ai-
no Sippala, 
Teemu Runi, 
Heiko Reski, 
Timo Bros-
tröm ja Mi-
ka Rintala.
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1. Tunnelmat ovat katossa, ja nä-
mä messut ovat selvästi alan yk-
köset. Vierailijat tulevat todella 
rohkeasti juttelemaan ständeil-
le, ja kiinnostusta riittää.

2. Messut ovat niin haasta-
teltavalle kuin myös yrityk-
selle kolmannet.

3. Tällä neljän yrityksen yhtei-
sellä ständillä edustaa yhteen-
sä 7 henkilöä.

4. Uusiin asiakaskontakteihin kes-
kitytään, olemassa olevien asiak-
kaiden kanssa on tällä kertaa so-
vittu yllättävän vähän tapaamisia. 
Tavataan kuitenkin firman globaa-
leja edustajia. Jos muutaman kym-
menen potentiaalista asiakasta 
löytää, niin ainakin viisi neuvot-
telua voisi mennä maaliin asti, 
ja se olisi hyvä tulos.

5. Suoraa kilpailijaa ei ole, 
Luxmet pyrkii erottautumaan 
innovatiivisuudellaan.

6. Mukava tavata asiakkaita ja 
oppia uusista teknologioista. 

Sapotech Oy on konenäön käyt-
tämiseen metalliteollisuudessa 
erikoistunut yritys. He tarjoavat 
palvelumallin mittauslaitteiston 
ja ohjelmiston käyttämiseen esi-
merkiksi kuumavalssauksen laa-
dunhallinnassa. Industry 4.0 ja 
IoT ovat muutakin kuin hienolta 
kuulostavaa markkinointipuhet-
ta tässä yrityksessä. Haastatel-
tavina olivat Saku Kaukonen ja 
Hannu Suopajärvi.

1. Vilkkaat ja eloisat messut, tun-
tikaupalla on saanut yrityksestä 
kiinnostuneiden kanssa jutella. 
Tällä neljän yrityksen yhteisellä 
ständillä on yhteistyö sujunut 
loistavasti.

2. Messut ovat haastatelta-
ville ja yritykselle kolmannet.

3. Tällä neljän yrityksen yhtei-
sellä ständillä edustaa yhteen-
sä 7 henkilöä.

4. Yrityksen tavoitteena on mai-
nostaa teknologiaansa, ja mah-
dollisesti etsiä jopa uusia alue-
valtauksia ja markkinarakoja 

sen käyttöön. Kourallinen hy-
viä leadeja riittää, ja niiden ke-
räämiseksi arvotaan ilmainen 
demokäynti jollekin tuotanto-
laitokselle.

5. Pari tuttua kilpailijaa on käy-
tännössä aina samoilla messuil-
la. Sapotechin valttikortti kilpai-
lussa on kehittyneempi tekno-
logia (erityisesti ohjelmisto) ja 
toiminnan palvelumalli. 

6. Messuissa parasta on matala 
kynnys aloittaa keskusteluja ke-
nen tahansa kanssa. Messutärp-
pinä kannattaa muistaa tarjon-
nan kattavuus. Esimerkiksi jos 
käyt ensin Sapotechilla juttele-
massa valssattujen tuotteiden 
vikojen havainnoinnista, voit 
löytää seuraavaksi yrityksen, 
joka tarjoaa teknologiaa näi-
den havaittujen vikojen merk-
kaukseen.

Carbon balance Finland Oy 
toimittaa kokonaisia tuotanto-
laitoksia biohiilen valmistukseen. 
Teolliset kuivaimet käsittelevät 
pyrolyysin avulla puumassan 

Kuvassa ta-
karivissä ovat 
Kati Tavilahti, 
Joonas Starast, 
Kimmo Vallo, 
Bernd Kersti-
ens ja Preetam 
Routray. Eturi-
vissä ovat Wes-
ty Bialke, Piia 
Karhu ja Os-
man Akay.
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hiileksi, joka sopii myös teräs-
tehtaiden tarpeisiin. Yritys on 
itsenäistynyt vuonna 2021 suo-
malaisesta SFTec Oy:sta, jonka 
laitteita heidän tuotannossansa 
käytetään. Haastattelussa oli 
Juha Roininen.

1. Mukavaa on ollut tavata ihmi-
siä, niin tuttuja kuin uusia. Myös 
uusiin teknologioihin on päässyt 
jo tutustumaan.

2. Juhalle tämä on jo neljäs kerta 
messuilla, mutta yritykselle ensim-
mäinen.

3. Tällä neljän yrityksen yhteisel-
lä ständillä edustaa yhteensä 7 
henkilöä.

4. Tavoitteena on löytää sopivia 
yhteistyökumppaneita uusien lai-
toksien rakentamiselle. Tietysti on 
tarvetta myös tunnustella vihreän 

hiilen kiinnostus terästehtailla. 
Globaalit markkinat kiinnosta-
vat,  ja kontakteja pitää kerätä 
reilusti. Biohiili on teemana esil-
lä messuilla, mutta Carbon Ba-
lance on todennäköisesti ainut, 
joka tarjoaa laiteratkaisua sen 
massatuotantoon.

6. Parasta messuissa on tuttujen 
tapaaminen, mutta näin pande-
mian jälkeen on myös mukavaa 
päästä näkemään ihmisjoukkoja.

SR Instruments Oy on kylmä-
valssauksen laadunvarmistuksen 
laitteiston johtavia toimittajia. Te-
räs- ja alumiiniteollisuuden levy-
tuotteiden pariin yritys tuottaa 
mittalaitteita tyypillisimpien laa-
tuvirheiden aikaiseen huomaa-
miseen. Messuilla yrityksestä haas-
tateltiin Mikael Kurthia.

1. Tutulta tuntuva tunnelma on. 
Jotenkin vaikuttaa kysyntä vilk-

kaalta, vaikka kävijämäärä ei näy-
tä niin mahdottoman suurelta.

2. Tämä on Mikaelille ja 
yritykselle neljäs kerta.

3. Tällä neljän yrityksen yh-
teisellä ständillä edustaa yh-
teensä 7 henkilöä.

4. Hyviä keskustelun avauk-
sia ja kontakteja lisää. Muu-
tama seuraamisen arvoinen 
leadi riittää.

5. Suoraa kilpailijaa ei taida täl-
lä kertaa messuilla olla, ja joku-
nen menneisyyden kilpailija on 
selvästi pudonnut teknologian 
kehityksestä pois. Muut teknii-
kat eivät tarjoa vastaavaa tulos-
ta. 

6. Messuilla on lyhyesti paras-
ta tunnelma. Pitää kokea itse!

Kuvassa ovat va-
semmalta oikeal-
le Mikael Kurth 
(SR Instruments), 
Ronald Urbaniak 
(SR Instruments), 
Saku Kaukonen 
(Sapotech), Han-
nu Suopajärvi 
(Sapotech), Mik-
ko Jokinen (Lux-
met), Juha Roini-
nen (Carbon Ba-
lance) sekä Heik-
ki Kaisto (Car-
bon Balance).
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KUPARIN JATKUVAN 
VALUN TOIMITTAJA

Upcast Oy on perustettu vuon-
na 2006, mutta se on jo 60-luvul-
la Porissa Outokummun tehtaal-
le kehitetyn kuparin jatkuvan va-
lun prosessin virallinen toimitta-
ja. Nimensä mukaisesti tämä tek-
nologia valaa siis kuparitankoja 
ylöspäin. Haastateltavana oli 
Janne Hosio.

1. Ensimmäiset päivät vaikuttivat
 hiljaisilta, mutta nyt vauhti kiih-
tyy. Näiden messujen kaltaiselle 
tapahtumalle on selvästi paljon 
kysyntää, johtuuko sitten pande-
miarajoitusten luomasta ikävästä, 
vai ihan yleisesti teknologia-alan 
tunnelmista.

2. Jannelle tämä on viides ker-
ta messuilla. Yritys on ollut usei-

ta kertoja messuilla, ja tekniik-
kaa on varmasti esitelty Outo-
kummun toimesta jo 80-90-lu-
vulta lähtien.

3. Tällä kertaa edustamaan 
lähti 12 henkilöä.

4. Messuilla haetaan erityisesti 
näkyvyyttä. Yhtä tärkeitä ovat 
niin uudet asiakkaat kuin van-
hatkin, sekä tietysti jo me-
neillään olevien sopimusten 
edistäminen.

5. Vahvin kilpailija on mukana 
samoilla messuilla, mutta Jan-
nen mukaan oma ständi on pa-
remmalla paikalla ja näyttäväm-
pi. Koska yritys myy vuosikym-
meniä sitten Porissa keksittyä 
kuparitekniikkaa, niin useita 
kopiovalmistajiakin messuilta 
varmasti löytyy.

6. Parasta messuilla on törmätä 
vanhoihin tuttuihin. Messukävi-
jän tulee ehdottomasti muistaa 
vierailla myös Düsseldorfin 
vanhassa kaupungissa.

RATKAISUJA MUOTTIHIEK-
KOJEN KIERRÄTYKSEEN

Resand Oy, joka tunnettiin vie-
lä keväällä nimellä FinnRecyc-
ling Oy, on valimoiden muotti-
hiekkojen kierrätykseen ratkai-
sua tarjoava yritys. Yrityksellä 
on pitkä historia valimoiden 
raaka-aineiden toimittajana, 
mutta nykyään liiketoiminta 
keskittyy hiekan kierrätykseen. 
Hiekkojen kierrätyksen hoitaa 
heidän itse kehittämänsä kom-
pakti laitteisto, joka tuodaan 
valimolle palvelumallilla ilman 
isoja investointeja. Haastatel-
tavana oli Kalle Härkki.

Kuvassa ovat Ju-
ho Hanka, Janne 
Hosio, Ismo Rossi 
(takana), Tuomas 
Rajaviita, Juan Car-
los Bodington ja 
Juho Kalliokoski.
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1. Tunnelma on innostunut 
ja odottava.

2. Kalle on itse osallistunut mes-
suille useita kertoja, ensimmäisen 
kerran jo 90-luvulla. Resandille 
tämä on ensimmäinen kerta.

3. Isolla joukolla on lähdetty 
messuille, ainakin 10 edustajaa.

4. Tavoitteena on saada kontak-
teja ja keskustelun avauksia mah-
dollisimman paljon. Tällä hetkellä 
markkinointi keskittyy Eurooppaan, 
mutta messut ovat hyvä mahdolli-
suus saada myös globaaleja kon-
takteja. Jos yli 10 sopimusta läh-
tee liikkeelle, niin messuilla on 
onnistuttu hyvin.

5. Kilpailua on nähtävillä näillä 
messuilla, mutta hiekan elvytyk-
sen tietoisuutta pitää yhä kasvat-
taa. Kukaan kilpailijoista ei tarjoa 
samaa palvelumallia kuin Resand, 
vaan ovat perinteisemmän bisnes-
mallin laitetoimittajia.

6. Messuilla parasta ovat keskus-
telut ihmisten kanssa erilaisista ai-
heista. Kallen vinkki messukävijöil-
le on, että kierrä mahdollisimman 
monta ständiä ja ryhdy juttusille 
rohkeasti.

JATKO-OSAA TIEDOSSA

Lopuksi haluan vielä mainita, 
että jonkinlaiset yleistunnelmat 
messuilta sekä erityisesti katsaus 
messujen tärkeimpään ja moder-
neimpaan tarjontaan esitellään 
marraskuussa Valun käytön se-
minaarissa. Osallistuin messuil-
la myös maailman ja Euroopan 
valimoyhdistysten (WFO & CAEF) 
järjestämiin seminaareihin valimo-
alan ajankohtaisista aiheista se-
kä nuorten tutkijoiden esityksis-
tä. Sen jutun säästän kuitenkin 
myöhempään Valimoviestiin. 

Tietenkään matkan järjestelyissä 
ei ongelmilta vältytty, mutta sain 
paljon kiitosta siitä, että suoriu-
duin rauhallisesti stressaavasta 
tilanteesta, kun bussikuljetuk-
set kentälle meinasivat jäädä 
haaveeksi vain. Siispä sellaista 
toivon ja siihen pyrin, että myös 
vuonna 2027 saan yhdistyksen 
asiamiehenä tätä seikkailua ol-
la taas järjestämässä. Messut-
han ovat joka kerta näkemisen 
arvoiset, ja erityisen hienoa on 
kotimaan tuttujen kanssa näissä 

tunnelmissa matkustella. Iso kii-
tos kaikille osallistujille, ja tietysti 
myös onnea ja menestystä haas-
tatteluun osallistuneille yrityksille.

Kuvassa ovat Salla Wesin, Toni Wesin ja Kalle Härkki.
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RAAKA-AINEET SULATOILLE 
LYHYELLÄ TOIMITUSAJALLA.
Jalostamme ja toimitamme tarpeiden mukaisia ja korkea-
laatuisia kierrätettyjä raaka-aineita muun muassa 
terästehtaisiin, valimoihin sekä muihin metallisulattoihin. 

Varmistamme jo materiaaliostojen yhteydessä kierrätykseen tulevien materiaalien 
laadun, jotta jalostamamme kierrätysraaka-aineet olisivat tasalaatuisia. Tiiviissä yhteis-
työssä asiakkaidemme kanssa, voimme tarjota oikeanlaisia materiaaleja oikea-aikaisesti 
juuri sinne, missä niitä tarvitaan – varmistaen tuotannon optimaalisen toimivuuden.  

MATERIAALIEN ULOSMYYNTI
Puh. 050 5218 284

heikki.holopainen@stenarecycling.fi

MATERIAALIEN SISÄÄNOSTO
Puh. 050 3659 717

emmi.karell@stenarecycling.fi
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Timo Salokannel 100 vuotta 

TIMO SALOKANTELEEN 
TAUSTAA

Timo syntyi 12.7.1923 kangasalla. 
Koulunkäynti sujui kohtalaisesti, ja 
ainoa kymppi todistuksessa löytyi 
käsitöistä. Hän pääsi sillä todistuk-
sella yhteiskouluun, josta hän sai 
päättötodistuksen vuonna 1941. 
Samaisena vuotena alkoi jatkoso-
ta, ja kutsunnoista hänet ohjattiin 
viestikoulutukseen, josta aikanaan 
hän valmistui radiosähköttäjäksi 
eli radistiksi. Jatkosodassa Timo 
oli Lapissa ajamassa saksalaisten 
joukkoja Suomen rajan toiselle 
puolelle. Marraskuun 1944 hän 
pääsi siviiliin.

Seuraavassa vaiheessa Timo 
pyrki Tampereen teknilliseen opis-
toon, ja hän pääsi opiskelijaksi ke-
mian osastolle, josta myöhemmin 
ohjautui metallurgian opintosuun-
nalle, ja sieltä hän sai harjoittelu-
paikan Lokomon valimoon.

Timo valmistui insinööriksi 
joulukuussa 1949 kemian osas-

ton metallurgian opintosuunnal-
ta. Hän sai työpaikan Lokomon 
terästehtaan metallilaboratorios-
ta. Siellä opiskeltiin mm. teräksen 
rakenteita, lämpökäsittelyä ja ai-
neenkoestusta. Jossakin vaihees-
sa Timo nimitettiin terästehtaan 
(valimo ja takomo) tarkastusinsi-
nööriksi.

Tohtori Veikko Valorinta toi Eng-
lannin matkalta vuonna 1952 tar-
kastusta helpottavan uutuuden, 
ultraäänilaitteen, jonka käyttö 
todettiin hankalaksi. Saksalaiset 
Josef ja Herman Krautkrämer oli-
vat kehittäneet paremman versi-
on, ja heitä pyydettiin tulemaan 
esittelemään uutta laitettaan. 
Herman Krautkrämer tuli vuon-
na 1953 laitteen kanssa Loko-
molle, jossa hän opetti laitteen 
käytön, ja luovutti sen käyttöoh-
jeen. Laite todettiin hyväksi, ja 
ostettiin. Se oli käänteentekevä 
parannus isojen teräskappalei-
den sisäisten vikojen tarkastuk-
sessa.                    
 

SALAISIA PROJEKTEJA
 
Uransa kohokohdaksi Salokannel 
kertoo osallistumisensa Neuvosto-
liiton tiedeakatemian tilaaman sy-
vänmeren tutkimisalus MIR:n mie-
histöpallon teräsvaluun 1980-luvul-
la, juuri ennen eläkkeelle jäämis-
tään. Salokannel vastasi teräksisen 
miehistöpallon testi- ja tarkastustu-
losten luotettavuudesta. Tämä pro-
jekti kuohutti poliittista eliittiä niin 
Suomessa kuin Yhdysvalloissa, ja 
harmillista kyllä tuloksena oli, että 
ajettiin alas tämä huipputekninen 
osaaminen Suomessa.                                                                                    
 
Lokomon ”vastuunkantajat”

DI Paavo Tennilä 
kaupallinen kokonaisvastuu
DI Tapio Saari
valutekniikka ja yleinen 
joka paikan höylä
DI Reijo Katila päämetallurgi
DI Sauli Ruohonen projektipäällikkö

 

TEKSTI: 

Timon 100-vuotispäivää vietettiin juhlavasti keskiviikkona 12.7.2023 Kan-
gasalan pirtillä 110 paikalle saapuneen henkilön voimalla. Suomen Valimo-
teknisen Yhdistyksen onnittelijoina paikalle saapuivat puheenjohtaja Sam-
po Vauhkonen, yhdistyksen asiamies Tommi Sappinen, DI Paavo Tennilä ja 
Kari Pohjalainen. Juhlatilaisuuden suunnittelijana ja kokoonkutsujana oli 
tarmokkaasti toiminut Timon tytär Hannele Salokannel, jonka ansiosta 
kaikki sujui loistavasti.

TIMO SALOKANNEL 
100 VUOTTA

MERKKI-
PÄIVIÄ

TEKSTI: KARI POHJALAINEN
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SIIRTYMINEN ELÄKKEELLE

Tarkastuslaitokset Bureau Veritas 
ja Det NorskeVeritas (DNV) suun-
nittelivat paikallista tarkastajaa 
Tampereen alueelle. Timo kysyi 
mahdollisuutta siirtyä eläkkeelle 
Lokomolta, jolloin hän voisi hoi-
della näitä tarkastushommia. Eh-
dotus sopi kummallekin. Hän jät-
ti eläkeanomuksen Lokomolle pe-
rusteluineen, ja pääsi eläkkeelle 
toukokuussa 1985. Timo jäi eläk-
keelle terästehtaan laatupäälli-
kön vakanssilta. Hänen työsuh-
teensa loppuivat, kun täyteen 
tuli 70 vuotta.
 
HARRASTUKSET
 
Eläkkeellä on tärkeää pitää 
yllä kuntoa, ja kuvioihin mahtu-
vat luontoretket, hiihto, hölkkä, 
kävely, sulkapallo, lentopallo, 
mökkeily ja tanssi ynnä muita. 

Toisena eläkeharrastuksena on 
yhdistystoiminta: Suomen Vali-
motekninen Yhdistys, Euroopan 
Laadunvalvonta Yhdistys EOQC, 
Tampereen Metallitekninen Yhdis-
tys, Tampereen Sotaveteraanien 
Huoltoyhdistys ja Suomen Sota-
veteraaniliitto. Aika monessa yh-
distyksessä Timo on mukana hal-
lituksessa.

Huoltoyhdistyksessä voinee 
mainita lentopallon ja voimiste-
lun. Lentopallossa joukkue otti 
osaa valtakunnallisiin veteraani-
en vuosittaisiin mestaruuskisoi-
hin. Kerran joukkue voitti jopa 
presidentti Mauno Koiviston 
”sikariportaan”, josta saatiin 
muistoksi nimikirjoituksella 
varustettu pelipallo.

Timon elämän yksi kohokohta oli 
vuonna 2013, kun itsenäisyyspäi-
vän linnanjuhlat olivat Tampereel-
la, jossa hän pääsi vaimonsa ja vii-

den muun Tamperelaisen sotave-
teraanin kanssa puristamaan Sau-
li Niinistön ja Jenni Haukion kät-
tä. Timo istui siellä Tarja Halosen, 
ja vaimo Toini istui Pentti Arajär-
ven vieressä.
 
TIMO SALOKANTELEEN 
100-VUOTISMUISTOLAHJA
 
Paavo Tennilän osuus Timo Sa-
lokanteleen uraputkessa on ollut 
vertaansa vailla, ja sama ilmiö tois-
tui myös mietittäessä juhlakalulle 
luovutettavaa 100 vuotislahjaa.
Tavoitteena oli, että lahjan pitää 
kertoa Timon hienosta urasta te-
rästen kanssa. Juhlakalulle annet-
tavan lahjan piti ehdottomasti liit-
tyä näiden kahden ”teräsveikkos-
ten” yhteiseen uraan Lokomolla. 
Lahjaksi Paavo valitsi ruostumat-
tomasta teräksestä valetun mal-
jan, ja tässä vaiheessa tarvittiin 
Mallilehtoria ja hänen tietotaito-
aan myös Lokomolla aikoinaan 

Kuvassa vasemmalta oikealle: Kari Pohjalainen, Paavo Tennilä, Timo Salokannel, Tommi Sappinen ja Sampo Vauhkonen. 
Tommi pitelee kädessään Timolle valettua lahjaa. Kuva: Lasse Mäkynen.

TEKSTI: KARI POHJALAINEN
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tapahtuneessa työskentelyssä. 
Kirjoittajaa ohjeistettiin hake-
maan Paavolle ojennetun te-
räksisen maljan valumallin Lo-
komon runsaista mallivarastois-
ta. Lokomolla on vuosien aika-
na valettu hirmuisesti erilaisia 
terästuotteita, ja kaikista valuis-
ta ei kertakaikkiaan ole mitään 
kirjoitettua mallivarastokorttia. 
 
LAHJAVALUMALLIN VAIHEET
 
Ajelin Hattulasta Paavon luo, ja 
seuraavana kohteenamme meillä 
oli malliveistämö Ris-Pert, joka 
sijaitsee Tampereella Hervannan 
kaupunginosassa. Malliveistämön 
omistajina uurastavat nykyään 
Alexander Strakh ja Pekka Vartti-
la. Molemmat henkilöt ovat aikoi-
naan valmistuneet valumallinval-
mistajien opintolinjalta. Nostim-
me teräksisen maljan yrityksen 
pöydälle, ja Paavo Tennilä selos-
ti minkälainen valumallin tulisi ol-
la, joka aikanaan teräsvaluna tul-
laan ojentamaan päivän sankaril-
le. Näin toimien olikin helposti 
saavutettavissa kaikkia tyydyttä-

vä ratkaisu lahjamaljan valmis-
tusongelmissa. 

Neuvottelujen jälkeen tutustuim-
me lyhyellä kierroksella malliveis-
tämön toimintaan, ja Paavo sai 
omin silmin nähdä pätkän erään 
alamme merkittävimmän yrityksen 
arkipäivästä. Seuraavaksi lastasim-
me koko porukan Alexanderin au-
toon, ja ajoimme Tampereen tek-
nisen korkeakoulun ruokalaan, jos-
sa lounastimme. Tulevana käytän-
nön vaiheena päätettiin, että Ale-
xander kuljettaa aikanaan valmiin 
valumallin Tevo Lokomon valimon 
valusuunnittelija Tuula Höökille.
 
LAHJAVALUN VAIHEET 
 
Valusuunnittelija Tuula Höökin 
arkipäivän kertomus ”pienen va-
lukikkaremallin kaavaamisesta” 
Lokomon valimossa. Lainaan Lo-
komolaisten sanoja: "Meistä oli 
oikein mukavaa tehdä lahjaksi 
annettavaa teräsmaljaa. Siitä ei 
saatu tehtyä niin siroa kuin Paa-
vo Tennilän toimittama mallikap-
pale oli, mutta kyseessä olikin ni-

menomaan Lokomon teräsvalu 
nykyisin. Lokomolla tehdään täl-
lä hetkellä pelkästään ”raskasta 
valua”. Kaavaajan ensimmäinen 
tehtävä olikin löytää jostakin riit-
tävän pienikokoisia valukehiä, 
joilla kaavaus saataisiin tehtyä 
jotenkin asianmukaisesti. Valu 
onnistui, vaikka sekään ei ihan 
helppoa ollut, kun tuote syöt-
töineen oli 20 kg, ja pienin senk-
ka on tilavuudeltaan 16 000 kg. 
Syöttö irrotettiin polttoleikkaa-
malla, kuten yleensä onkin tapa-
na. Puhdistuksen tehnyt henkilö 
nosti maljan keskelle puhdista-
mon lattiaa, kuten myös on y-
leensä tapana. Nyt tässä oli ero-
na, että se oli tavanomaisiin va-
luihin nähden tuskin huomatta-
vissa, kun valun koko oli hyvin 
pieni. Pyysin siirtämään sen si-
vummalle, ettei kukaan kompas-
tu. Koneistus jouduttiin tekemään 
koesauvaverstaalla, koska kaikki 
muut työstökoneet olivat lahja-
maljalle liian suuria. Maljaa ei 
saatu niihin turvallisesti kiinni, 
joka todella on ongelma käytän-
nössä. Kuljetukset työpisteiden 

Paavo Tennilä ker-
toi onnittelupuhees-
saan hänen ja Timon 
yhteisestä työmatkas-
ta Ranskaan. Matkal-
ta jäi erityisesti mie-
leen Timon periksian-
tamattomuus valujen 
laatuvaatimuksissa. 
Kuva: Lasse Mäkynen.
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välillä tapahtuivat kantamalla, 
kun ei kehdattu trukilla lähteä 
sitä siirtämään. Lokomon puo-
lesta onnittelut syntymäpäivä-
sankarille, ja kiitos Paavo Tenni-
län vierailusta Lokomolla sekä 
erityisesti niistä tarinoista, jois-
ta saatiin nauttia lounaalla.

Paavo Tennilä kävi henkilökoh-
taisesti poikansa kanssa Lokomol-
la noutamassa Timo Salokante-
leelle tarkoitetun lahjavalun. Va-
lu vietiin heidän kotiinsa odotta-
maan kuljetusta varsinaista juhla-
päivää varten. Paavo Tennilä työs-
kenteli muutaman vuoden valimo-
instituutissa Lokomolta lähdetty-
ään. Hänen silloiseen projektiin-
sa kuului Tekesin rahoittaman tut-
kimuksen loppuunsaattaminen. 
Paavon tapaisesti hän esittäytyi 
silloin yleisesti nimikkeellä: ”van-
hempi ylimääräinen tutkimusapu-
lainen”. Samanaikaisesti valimo-
instituutissa työskenteli Tuula 
Höök, joten Tuula ja Paavo ovat 
työskennelleet useita vuosia yh-
dessä. 
 

LAHJAPUHEEN PITÄJÄ

Paavo Tennilä oikeutettuna 
SVY:n lahjan luovutuspuheen 
pitäjänä mikrofonin saatuaan 
kertoi Timon kanssa tehdystä 
matkasta Ranskaan Citroen-kon-
serniin kuuluvalle tehtaalle. Yli 
sadan henkilön yleisön äänekäs 

poreilu hiljeni, kun Paavo muisteli 
matkan tapahtumia. Matkalla Timo 
oli pysynyt lujana laatuvaatimusten 
suhteen, eikä antanut periksi rans-
kalaisille insinööreille ennen kuin 
heillekin hankittaisiin ultraäänilai-
te, jolla saadaan varminta tietoa 
teräsvalujen luotettavuudesta.
 

 

 

 

Laulun Ystävien kvar-
tetin ohjelmanume-
roon kuului useampi 
lauluesitys. Tässä he 
laulavat Timon vai-
molle Toinille, jon-
ka 100-vuotisjuhlaa 
vietetään ensi vuonna. 
Kuva: Tommi Sappinen.

Lähikuvassa Timolle luovutettu teräksestä valettu malja. Mallista 
kiitos Ris-Pert ja valusta Tevo Lokomo. Kuva: Sampo Vauhkonen.
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Jenværkiin muodostaen uuden 
yhtiön, Ulefos Niemisen Valimo 
As:n. Myös Ulefos Jenværkin va-
limoperinteet juontavat juurensa 
pitkältä historiasta, sillä se perus-
tettiin Ulefossin kylään jo vuonna 
1657. Myöhemmin vuonna 2007 
Norjalainen Ulefos Jenværk osti 
koko Niemisen Valimon liiketoi-
minnan. Ulefos-konserni työllis-
tää tällä hetkellä yli 300 työnte-
kijää neljässä eri maassa, ja sen 
liikevaihto on noin 90 miljoonaa 
euroa. 

Tänä päivänä Ulefos Niemisen 
Valimo pyrkii jatkamaan teknisen 
kehityksen, konsultoinnin sekä 
valmistuksen eturintamassa. Va-
limo tuottaa asiakkailleen moder-
neja ja entistä ympäristöystävälli-
sempiä ratkaisuja sekä kehittää 
tuotantoaan jatkuvasti, kuten se 
on tehnyt jo vuodesta 1928 alka-
en. Niemisen Valimon nykyinen 
vuosituotantokapasiteetti on noin 
10.000 tonnia. Yhtiön toiminnan 
perustana toimivat sen arvot: 
yhteishenki, vastuullisuus sekä 
kehitys. Se on ylpeästi kotimai-
nen toimija, jonka katse on tiu-
kasti suunnattu tulevaisuuteen.

NIEMISEN VALIMO 
95 VUOTTA

Satakunnan Harjavaltaan vuonna 
1928 perustettu Niemisen Valimo 
täytti 19.5.2023 kunnioitettavat 95 
vuotta. Idean valimon perustami-
sesta Väinö Nieminen sai paikalli-
selta puimakonetehtailija Johan-
nes Jaakkolalta, joka ehdotti, et-
tä Väinö perustaisi valutuotteiden 
valmistusta varten Harjavaltaan 
ratavalimon. Nykyinen toimipaik-
ka Harjavallan Merstolassa järjes-
tyi erään perikunnan myymältä 
tontilta, jossa oli jo valmiina hy-
vää hiekkaa sekä pieni puunavet-

ta valimon rungoksi. Tämän lisäk-
si läheiseltä Kokemäenjoen joki-
rannalta voitiin kuljettaa savea 
sekä kivihiilipulveria tulevalle 
kaavauspaikalle. 

Niemisen Valimon alkuvuosina 
1930-luvulla valimossa työsken-
teli yhteensä noin kymmenkunta 
työntekijää. Toisen maailmanso-
dan jälkeen vuosituotantokapa-
siteetti oli noin 2500–3000 ton-
nia valimon valmistaessa pitkäl-
ti kattiloita sekä saunan kiukaita.

Vuosi 1964 oli valimon toiminnan 
kannalta käänteentekevä, kun Väi-
nön serkku Reino Nieminen ehdot-
ti siirtymistä kaivonkansiin. Yrityk-
sen ensimmäinen valukone hankit-
tiin heti seuraavana vuonna, ja 
merkittäviä tuotannollisteknisiä 
uudistuksia suoritettiin jatkuvasti. 
Kaivonkansiliiketoiminta osoittau-
tui kannattavaksi, ja valimo onkin 
jatkanut sillä tiellä vielä tänäkin 
päivänä. 

Valimo hankki vuonna 2000 en-
simmäisen vesijäähdytteisen ku-
poliuuninsa, ja samana vuonna 
se sulautui Norjalaiseen Ulefos 

Kuvassa vasemmalla yrityksen omistaja Väinö Valdemar 
Nieminen. Miljöö edustaa hyvin aikansa tyypillistä valimoa.

TEKSTI: KARI TUOMI 
KUVAT: NIEMISEN VALIMO
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Vuosipäivän kunniaksi valettuja kaivonkansia 2018.

Niemisen valimo Harjavallan Merstolassa.
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KOKOUKSEN 
ISÄNTÄYRITYKSENÄ 
TOIMII PEIRON OY

Peiron Oy on kokemäkeläi-
nen rauta- ja teräsvalimo, 
jonka tuotanto kattaa kaik-
ki yleisimmät valurauta- ja 
teräslajit yhdestä kappalees-
ta tuotantosarjoihin. Valimo 
on perustettu vuonna 1948 
nimellä Starcken Valu Oy. 
Tuotantomenetelminä ovat 
käsikaavaus ja pullakaavaus 
ja valutuotteet kattavat pai-
noalueen 0,5–4500 kg. Vuo-
situotantokapasiteetti on 
4000 tonnia. Valimolla työs-
kentelee noin sata valimoa-
lan ammattilaista. Peiron on 
osa Kumera-konsernia.

TERVETULOA 

VUOSIKOKOUKSEEN 

PORIIN 13.10.2023!

Vuosikokous
2023 Porissa

Suomen Valimoteknisen Yhdistyksen 76. vuosikokous 
pidetään perjantaina 13.10.2023 klo 13.00 

Sokos -hotelli Vaakunassa, osoitteessa 
Gallen-Kallelankatu 7,

28100 Pori.

LÄMPIMÄSTI TERVETULOA MUKAAN!
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TORSTAI 12.10.2023

18:00- 22:00   Vierailu Rosenlew- museossa Kuninkaanlahdenkatu 14, 28100 Pori  
ja ruokailu ravintola Torero. Liha- tai kalavaihtoehtomenu (ei sis. juomia).

PERJANTAI 13.10.2023 

08:00- 08:30  Aamukahvit
08:30-  12:00   Yritysvierailu Peiron Oy sekä Niemisen valimo linja- autokuljetuksella
12:00-   13:00     Ruokailu hotelli Vaakunassa
13:00-   14:00     SVY:n vuosikokous hotellin kokoustiloissa / 
  Rinnakkaisohjelma 13.00- 16.00   Satakunnan Museo

14:00-  14:30   Iltapäiväkahvit
14:30-   16:00   Esitelmätilaisuus
    - Teemu Nieminen, Kokemäen kaupunginjohtaja
    - Ville Haataja, Peiron Oy ja Kumera Oy
    - Jani Nurmi, Niemisen Valimo
    - Valokuvauskilpailun voittaja Oskari Ryti, Suomen Materiaalitutkimus Oy

17:00- 19:00   Sauna hotelli Vaakuna
19:00- 23:00  FresCo Ravintolat Oy (Suomalainen klubi) illallinen sekä ohjelmaa

23:00-    Vapaa valinta jatkoillalle. Ehdotuksena ravintola Anton.

LAUANTAI 14.10.2023

12:00     Huoneiden luovutus

Ohjelma 2023  
Vuosikokous
2023 Porissa

Liha- tai kalavaihtoehtomenu
Juomat vesi tai puna-/ valkoviini, 2 kaatoa
 
Paahdettua palsternakkakeittoa & yrttiöljyä
Saaristolaisleipää & voita
                                    
                                     **** 
Voissa paistettua kuhaa & beurre blanc- kastiketta
Klubin perunapaistosta
Grillattua parsakaalia & porkkanaa & punasipulia

                                     **** 
Chateaubriand kahdella kastikkeella (Paahdettu valkosipuli – ja 
Portviinikastike)  
Klubin perunapaistosta
Grillattua parsakaalia & porkkanaa & punasipulia                                                                                                                                      
           
                                     **** 
Marja Brita / Vadelma-mustikka kermakakku/ Rommi-kirsikkakakku
Kahvi
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Vuosikokous
2023 Porissa

 SVY:N 76. VUOSIKOKOUS PORISSA 13.10.2023 

 ILMOITTAUTUMISLOMAKE 

 Osanottaja: ___________________________  Yritys: _________________________________ 

 Seuralaisen nimi:_________________________ 

 Jäsen (    )  Veteraani (    )  Ei jäsen (    ) 

 MAJOITUS, Sokos Hotel Vaakuna Pori 

 Valitse yö(t)  yö 12.10.  yö 13.10.  €/vrk/hlö  yht. € 
 1-hengen huone  (    ) hlöä  (    ) hlöä  120 € / vrk / hlö  (    ) vrk  € 
 2-hengen huone  (    ) hlöä  (    ) hlöä  70 € / vrk / hlö  (    ) vrk  € 

 YHTEENSÄ  € 

 12.10.2023 Rosenlew- museovierailu ja illallinen 

 12.10. klo 18.00  Vierailu ja Illallinen  50 € (    ) kpl  yht.                                € 

 13.10.2023 VIERAILU, VUOSIKOKOUS JA ILLALLINEN  (Paketit  sis. buffet-lounaan sekä iltapäiväkahvin) 

 13.10. klo 08.30- 12.00  Vierailu Peiron Oy + 
 Niemisen valimo Oy  (    ) hlöä 

 13.10. klo 12.00- 13.00  Lounas, Hotel Vaakuna  (    ) hlöä 

 13.10. klo 13.00- 16.00  Kokous- ja esitelmäpaketti 
 (sis. sauna 16.00- 18.30)  65 € (    ) kpl  yht.                                € 

 13.10. klo 13.00- 16.00  Rinnakkaisohjelmapaketti  - € (    ) kpl  yht.                                € 
 13.10. klo 19.00- 23.00  Juhlaillallinen, alko  95 € (    ) kpl  yht.                                € 

 Juhlaillallinen, vesi  70 € (    ) kpl  yht.                                € 

 YHTEENSÄ  € 

 VUOSIKOKOUS JA ESITELMÄTILAISUUS  13.10.2023 klo 13.00-16.00 

 SEURALAISOHJELMA  13.10.2023 klo 13.00-16.00 Vierailu  Satakunnan Museossa 

 ERIKOISTOIVOMUKSET  (huonetoveri, ruokarajoitukset  yms.) 

 Päiväys ____________       Allekirjoitus___________________________________  yht._________€ 

 Ilmoitathan osallistumisesi 26.9.2023 mennessä  täyttämällä  ilmoittautumislomakkeen yhdistyksen kotisivuilla 
 www.svy.info  .  Voit palauttaa myös tämän lomakkeen  sähköpostilla osoitteeseen  tommi.sappinen@svy.info  tai postitse 
 SVY / Tommi Sappinen, Mustarousku 11, 02730 Espoo. Ilmoittautuminen on sitova. Osallistumisen voi peruuttaa ilman 
 kuluja 5.10.2023 mennessä. Jos peruminen tapahtuu tämän jälkeen, Yhdistys veloittaa perumisesta mahdollisesti 
 Yhdistykselle aiheutuneet kulut osallistujalta. 

 Yhdistys laskuttaa osallistumismaksut ilmoittautujan edustamalta yritykseltä, jos vuosikokoukseen osallistuja ei toisin 
 ilmoita. 

 Varauksesi on voimassa, kun ilmoittautumislomake on palautettu ohjeita noudattaen. Lisätietoa antaa yhdistyksen 
 asiamies Tommi Sappinen, puh. 040 776 8470. 
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TUULAHDUS LÄNTISISTÄ 
NAAPUREISTAMME

Pistäydyin loppukeväästä kah-
dessa mielenkiintoisessa tilaisuu-
dessa: Norjan valimoteknillisen 
yhdistyksen järjestämässä Støpe-
rikongressenissa ja ruotsalaisen 
Gjuteriföreningenin tilaisuudes-
sa Gjuteridagarna.

Norjalaiset esittivät aitoa viikinki-
verta juhlimalla kahtena iltana pe-
räkkäin (saapuminen + kaksi iltaa), 
mikä saattaisi olla hieman liian ras-
kasta SVY:n kontekstissa. Tilaisuus 
muodostui yhteisohjelmasta, vali-
movierailusta, seminaaripäivästä 
ja varsin kansainvälisistä minimes-
suista. Norjalaiset ovat hyvin sa-
malla aallonpituudella meidän 
suomalaisten kanssa, ja tilaisuus 
oli kaikin puolin lämminhenkinen.

Keskeisin huomio Norjasta oli 
se, että heidän valimonsa ovat 
paikallisen valimoteknillisen yh-
distyksen fasilitoimana tiivistä-

neet yhteistyötään. Vaikka eräät 
norjalaiset valimot kilpailevat kes-
kenään aika verisesti, olivat kaik-
ki yhtä mieltä siitä, että varsinai-
nen uhka ei tule Norjasta, vaan 
huomattavasti kauempaa. Käy-
tännössä yhteistyötä rakenne-
taan tuotantoprosessien, kuten 
sulaton prosessien, parhaiden 
käytäntöjen benchmarkauksen 
saralla, ja tematiikka oli suoma-
laisittain varsin tuttu ”stronger to-
gether”. Tällainen valimoiden väli-
nen nykyistä tiiviimpi yhteistyö oli-
si varmaan kohdallaan myös Suo-
messa. 

Ruotsin Gjuteridagarna on yh-
teistilaisuus, jonka järjestelyistä 
vastaavat Gjuteriföreningen ja 
Sveriges Gjuteritekniska Före-
ning SGF. Tilaisuus, joka muo-
dostuu esitelmistä ja messuo-
siosta järjestetään keväisin, ja 
siihen osallistui noin 150 henki-

löä, joista valtaosa on valimois-
ta. Syksyllä järjestettävä SGF:n 
vuosikokous on taas konseptil-
taan ja osallistujajoukoltaan 
enemmän SVY:n vuosikokouk-
sen kaltainen. 

Runsaiden esitelmien kanta-
va tematiikka oli vihreä siirtymä, 
energiansäästö eri tuotantopro-
sesseissa ja kiertotalous. Ruotsis-
sa tällä saralla tehdään hyvin pal-
jon kehitystyötä niin tutkimuslai-
toksissa, valimoissa kuin yhteises-
ti valimoiden kesken. Ottaen huo-
mioon, että Ruotsissa ollaan muu-
tama vuosi meitä edellä vihreäs-
sä siirtymässä, ja että siellä tuo-
tetaan todella paljon valimoita 
koskevaa tietoa, ei olisi välttä-
mättä lainkaan pahitteeksi lisä-
tä yhteydenpitoa heidän suun-
taansa. Ulkomaantoimikunta ot-
taa tästä kopin vuodelle 2024!
 

TEKSTI: MARCUS NYBERGH
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Metso Foundries Rautpohjan valimo 

Tuomo Tiaisen
viisuja, osa 7

(sävel: Nahkaruoska soi)

Suuren, suuren, suuren,
rautavalun suuren
paikka yksi vain tehdä voi:
Metso Foundries Rautpohjassa
on suurin valun massa,
minkä Suomipoika valaa voi.
Rungot dieselkoneen 
on tehty laivaan moneen,
ne tonnit kymmenet on painoltaan.

Nopeaan, nopeaan, nopeaan, nopeaan,
nopeaan, nopeaan, nopeaan!
Valakaa, valakaa, valakaa, jep!
Tilauskirjat soi!

Vaihteet tuulimyllyn,
kotelon ja hyllyn
Rautpohjasta myöskin ne saa.
Jenkkisylinterit suuret
on valikoiman juuret, 
joka täällä tehdä osataan.
Yksi piirre vielä 
on huomattava siellä:
ei investoinnitkaan voi pelottaa.

Nopeaan, nopeaan, nopeaan, nopeaan,
nopeaan, nopeaan, nopeaan!
Valakaa, valakaa, valakaa, jep!
Tilauskirjat soi!

Valimo toimii tällä 
hetkellä nimellä: 

Valmet Technologies Oy, 
Jyväskylä Foundry
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ENNÄTYSMURSKAJAISIA 
VALIMOMUSEOSSA – TAAS! 

Suomen valimomuseo uudistui
vuonna 2020 koronaviruksen ensi-
aallon kourissa. Teimme mitä teh-
tävissä oli, hyvin pienellä markki-
nointibudjetilla. Suuren yleisön 
huomio saattoi kohdistua hiukan 
vääriin asioihin, sillä kaikki muut-
kin museot avasivat ovensa koro-
napannan jälkeen samaan aikaan 
kuin me, ja vain ani harva sai tie-
toonsa jotain valimomuseon sei-
nien sisällä tapahtuneen. Siitä 
vuodesta muodostui kaikesta 
huolimatta hyvä. Seuraavanakin 
vuotena koronan toisen aallon 
aikana museon ovet olivat kiinni 
koko alkuvuoden. Mutta kun ke-
sä koitti, niin sekä Helsingin Sa-
nomissa että Aamulehdessä oli 
museosta mairitteleva juttu. Ylei-
söä tuli kesän aikana valtavat 
määrät, ja koko vuodesta muo-
dostui ennätysmäinen kävijöiden 
suhteen. Vuosi 2022 jatkoi tasai-
sen hyvää tulosta, mutta kesä ei 
ollut läheskään yhtä vilkas kuin 
edellinen. Silti tasainen kävijävir-
ta takasi sen, että päästiin suun-
nilleen samaan tulokseen kuin 
edellisvuonna.

Entäpä kesä 2023? Lähtökohta 
oli se, että meillä kohteet olivat 
edelleen huippukunnossa, ja ruuk-
kialue ympärillä kukoistaa. Täkyksi 

tälle kesälle museoon saatiin ku-
vanveistäjä Miina Äkkijyrkän näyt-
tely, joka on kustannuksiltaan mu-
seon kautta aikojen isoin. Lisäksi 
museon kesäkautta lavennettiin 
7-päiväisiksi viikoiksi edellisen 5-
päiväisen sijaan. Hyvin meni. Jos 
vertailukohdaksi otetaan valimo-
museon heinäkuun kävijät kolmel-
ta viimeiseltä vuodelta, niin nume-
rosarja näyttää tältä: 1872, 1281 
ja 1801. Emme siis paljoa jääneet 
hullun vuoden 2021 tuloksesta. 
Toisaalta vähän harmittaa, että 
ennätys jäi 71 kävijän päähän. 
Pienellä lisäpanostuksella mark-

kinointiin asia olisi takuulla hoitunut 
helposti. Mutta ehdottomasti hyvä 
näin.

Artikkelia kirjoittaessani on jo 
selvää, että kuluvasta vuodesta 
tulee museon kaikkien aikojen 
menestyksekkäin. Vanha ennätys 
tulee olemaan paperia, sillä tällä 
hetkellä olemme tuosta rajapyy-
kistä enää muutaman sadan kävi-
jän päässä. Mitä olemme oppi-
neet? Ensinnäkin sen, että koh-
teen ei välttämättä tarvitse olla 
edes huippukunnossa, jos mark-
kinointi pelaa. Sen osoitti jo vuo-

TEKSTI: JANNE VIITALA

Näyttelyä tukemaan valmistui ruukkialueelle 
Högforsin ammeista valmistettu vasikkapari. 
Teoksen nimi on "Uteliaisuus ja rohkeus vie 
menestykseen," ja se jää pysyvästi Karkkilaan. 
Janne Viitala/KRM
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den 2021 menestys. Jos kohde on 
kunnossa kuten meillä, niin ihmi-
set ja ryhmät tulevat toisenkin ker-
ran. Asian vahvistavat saamamme 
palaute, ja aina uudestaan palaa-
vat matkanjärjestäjät. Tästä puo-
lestaan ovat todisteena kuluvan 
vuoden kokonaisuutena melkoi-
set kävijämäärät. Kolmas opetus 
on, että Miina Äkkijyrkkä on kova 
nimi. Tämän ja viime kesän tilas-
toissa on vissi ero, vaikka mark-
kinointibudjetti oli kumpanakin 
vuotena yhtä ohkainen. Neljäs 
opetus on, että helposti lisääkin 
vieraita museoon on saatavissa, 
jos näyttelyt ovat kunnossa, mu-
seo muutenkin vetovoimainen,
ja markkinointiin satsataan. To-
dellinen jättipotti meidän kohdal-
lamme on vielä toistaiseksi ollut 
kiinni listan viimeisestä seikasta.

Olen nyt muutamaan otteeseen 
kehunut kohteemme olevan huip-
pukunnossa. Nyt alkaa sen seikan 
ylle kasaantua mustia pilviä. Hög-
forsin masuunin ja pasutusuunin 
silloissa on todella vakavia laho-
vaurioita. Kyseessä ovat siis Mu-

portoitavaa. Miina Äkkijyrkän näyt-
telyn piti loppua elokuun lopussa, 
ja sen jälkeen piti tulla esille toi-
nen taidenäyttely. Tämä suunni-
telma on nyt muuttunut, ja Karkki-
lassa ammutaan (älkää huolestu-
ko, tämä on vain näyttelyn nimi…) 
vielä ainakin pienen hetken ajan. 
Miksi lahdata lypsettävä lehmä? 
Tulevista näyttelyistä on montakin 
suunnitelmaa olemassa, ja syksyn 
aikana esille tulee huonekasvien 
historiasta kertova näyttely ja/tai 
Pirkko Teräväisen taidenäyttely. 
Näistä enemmän seuraavassa
kirjoituksessa.

Kerrottakoon sekin, että Suomen 
valimomuseosäätiön hallituksesta 
ovat jäämässä pois tämän vuoden 
lopulla pitkän linjan konkarit Mat-
ti Johansson ja Raimo Koski. Mo-
lemmat olivat hallituksessa SVY:n 
edustajia. Kiitoksia Matille ja Rai-
molle näistä vuosista ja kaikesta 
tuesta ja ystävyydestä! Heidän 
tilalleen hallitukseen tulevat Vei-
jo Rauta sekä Tommi Sappinen.

Hyvää syksyä Valimoviestin lukijoille!

seoviraston 1990-luvulla rakennut-
tamat suojarakennukset Högforsin 
masuunin sydämille. Museoviras-
tolla oli vastaavia kohteita useita 
samaan aikaan ympäri Suomea, 
ja kaikissa on nykyään täsmälleen 
sama tilanne. Museovirastolla ei 
ole varaa kunnostaa rakennelmi-
aan, vaikka on siihen aikaisemmin 
sitoutunut. Ongelma uhkaa ma-
suunin saavutettavuutta ja veto-
voimaa: pasutusuunille voidaan 
mennä enää varoen, ja varsinaisen 
masuunin yläkertaan pääsee enää 
ahtaita kierreportaita pitkin. Tämä 
alkaa näkyä myös masuunin kävijä-
tilastoissa. Kävijämäärät kolmelta 
viimeiseltä heinäkuulta ovat 1377, 
529 ja 697. Viime vuoden lukemat 
sentään lyötiin, mutta vuoden 
2021 lukemista jäätiin puoliväliin. 
Mustan pilven hopeareunus tällä 
kertaa on, että Museovirastossa 
on herätty ongelmaan, ja siellä 
kartoitetaan parhaillaan erilaisia 
vaihtoehtoja asian korjaamiseksi.

Sitten vielä sananen museon lop-
puvuodesta. Tilanne tällä hetkellä 
on se, että ei ole juuri mitään ra-

Valimomuseon pihapiiriä elävöitti kesän aikana myös kansainvälisesti 
tunnetun valokuvaajan Nelli Palomäen mediataidetila ”Sielu” Högfor-
sin entisessä myllyssä. Janne Viitala/KRM

Masuunin hiilisillan kurja nykytilanne. 
Arina Parttimaa/KRM
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SVY:n toimintakertomus 
kaudelta 2022-2023

YLEISTÄ   

Toimintakaudella tilanne valimoteollisuudessa on pysynyt melko vakaana edelliskauteen verraten. Yhdistyksem-
me jäsenmäärässä ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia. Yhdistyksen merkittävin tapahtuma oli 75. vuosiko-
kous Jyväskylässä. Lisäksi järjestimme opintopäivät Tampereella. Yhdistyksen uusi asiamies, Tommi Sappinen, 
aloitti tehtävässään vuoden 2023 alussa. Toimintakausi päättyi negatiiviseen taloudelliseen tulokseen. 

VUOSIKOKOUS JA HALLITUKSEN TOIMINTA 

Vuosikokous järjestettiin Jyväskylässä 7.10.2022, ja kokoustapahtumassa osallistujia oli 43 henkilöä. Puheen-
johtajana kokouksessa toimi toimitusjohtaja Hannu Nikula. Kokouksen sihteerinä toimi asiamies Jani Isokään-
tä. Pöytäkirjan tarkastajiksi sekä ääntenlaskijoiksi valittiin Sami Lamminparras ja Ari Mourujärvi. Vuosikokouk-
sen järjestelyt sujuivat erinomaisesti. 

Hallituksen 2022 – 2023 jäseniksi valittiin vaalilautakunnan ehdottama kokoonpano: puheenjohtajaksi Sam-
po Vauhkonen (Valmet Technologies Oy, Jyväskylä Foundry), jäseniksi valittiin Tarja Jalkala (Suomivalimo Oy), 
Tuomas Himanka (Valmet Technologies Oy, Valkeakosken Terätehdas), Jaakko Petelius (Peiron Oy) sekä Mik-
ko Räsänen (Uudenkaupungin Rautavalimo Oy). Varajäseniksi hallituksen jäsenille valittiin (yritykset samassa 
järjestyksessä kuin edellä) Mikko Koljonen, Matti Niemi, Ari Ketola sekä Henri Rajala. Hallituksen jäsenet va-
litsivat keskuudestaan varapuheenjohtajaksi Mikko Räsäsen.
 
Vaalilautakuntaan valittiin puheenjohtajaksi Aki Keskinen ja jäseniksi Jari Paulasuo, Niku Nurmi ja 
Mikko Ojanen.

Hallitus kokoontui neljä kertaa, ollen jokaisessa kokouksessa päätösvaltainen. Yhdistyksen asiamiehenä toimi 
Jani Isokääntä loppuvuoteen 2022 ja Tommi Sappinen alkaen 1.1.2023. Kaikkiin hallituksen kokouksiin kutsut-
tiin hallituksen jäsenet ja varajäsenet sekä puheenjohtajat koulutustoimikunnasta, ulkomaan toimikunnasta ja 
lehtitoimikunnasta sekä mallijaoston edustaja ja SVYn edustaja Suomen valimomuseosäätiön hallituksesta.

JÄSENISTÖ 

Yhdistyksen henkilöjäsenmäärä oli toimintakauden päättyessä 550 henkilöjäsentä ja 48 yritysjäsentä.
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TOIMIKUNTIEN TOIMINTA 

Koulutustoimikunta 
Opintopäivät järjestettiin pandemia-ajan myötä siirtyneen vuosikellon mukaisesti taas keväällä. Toukokuun 
2023 opintopäivien otsikko oli ”Valujen puhdistusta likaamatta maailmaa”. Tampereelle kokoontuikin noin 
30 valimoalan raudanlujaa ammattilaista ja esitelmöitsijää.  Koulutustoimikunnan puheenjohtajana toimii 
Markku Eljaala.
   
Ulkomaan toimikunta 
Ulkomaan toimikunta järjesti toimikaudellaan messumatkan Saksaan GIFA messuille. Kaikkiaan 
matkalle osallistui noin 80 henkilöä. Ulkomaan toimikunnan puheenjohtajana toimii Marcus Nybergh.

Mallijaosto 
Mallijaoston toimintakausi oli hiljainen yritysvierailuiden suhteen. Jaosto kokoontui vuosikokouksen 
yhteydessä. Mallijaoston puheenjohtajana toimii Alexander Strakh. 

Lehtitoimikunta 
Valimoviesti ilmestyi toimintakauden aikana neljä kertaa. Lehden toimituksesta vastasi lehtitoimikunta ja 
taitosta Marjo Salmela ja Studio Spotnik. Lehtitoimikunnan puheenjohtajana ja vastaavana päätoimittajana 
toimi SVY:n hallituksen puheenjohtaja Sampo Vauhkonen. Valimoviestin kannattavuus pysyi hyvällä tasolla.

Perinnetoiminta 
Yhdistyksen edustajina Suomen Valimomuseosäätiön hallituksessa olivat Matti Johansson ja Raimo Koski. 
Molemmat ilmoittivat tällä toimikaudella jättäytyvänsä tehtävästä, ja SVY:n hallitus valitsee uudet jäsenet 
seuraavalle kaudelle.

PAAVO TENNILÄ -RAHASTO, SVY:N APURAHAT 

Paavo Tennilä -rahaston stipendejä myönnettiin 500 euroa.

Suomen Valimotekninen Yhdistys ry:n hallitus ehdottaa vuosikokoukselle tilikauden tappion kirjaamista 
voitto/tappiotilille oman pääoman vähennykseksi.

Jyväskylässä 15.08.2023 

SVY:n hallitus
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YLEISTÄ   

Tulevalla toimintakaudella jatketaan edellisen toimintakauden suuntaviivoja tapahtumien ja yhdistyksemme 
jäsenlehden, Valimoviestin, osalta. Yhdistys tarjoaa jäsenistölleen muun muassa opintomatkoja ja koulutusti-
laisuuksia. Taloudessa pyritään saavuttamaan nollatulos. Tavoite on haastava yleinen epävarma taloustilanne 
huomioiden. Kevään 2024 aikana toteutettavat opintopäivät antanevat positiivisen vaikutuksen yhdistyksem-
me talouteen. Jäsenhankintaa pyritään tehostamaan sekä henkilö- että yrityspuolella aktiivisesti, vaikka näi-
nä haastavina aikoina se on todella hankalaa. 

OPINTOMATKAT  

Ulkomaantoimikunta pyrkii löytämään toimintakaudelle kiinnostavan ja kustannustehokkaan opintomatkan, 
jäsenistön kiinnostuksen mukaan.

 KOULUTUSTOIMINTA 

Koulutustoimikunta kokoontuu syksyn aikana tekemään suunnitelmia opintopäivistä 2024. Alustavien suun-
nitelmien mukaan opintopäivät tullaan järjestämään edelleen Tampereella kokouspaikan saaman hyvän pa-
lautteen ja keskeisen sijaintinsa ansiosta.

JULKAISUTOIMINTA  

Valimoviesti ilmestyy totuttuun tapaan neljä kertaa vuodessa: maalis-, kesä-, syys- ja joulukuussa. Ilmoitushan-
kinta sekä laadukkaat artikkelit ovat edelleenkin lehden tärkeimmät painopistealueet. Artikkeleiden tason säi-
lyttämiseksi meidän tulee jatkossakin aktivoida jäsenistöämme julkaisemaan kirjallisia tuotoksia jäsenlehdessä. 
Toimintakauden 2023–2024 lehden toimituksesta ja ulkoasusta huolehtii lehtitoimikunta, Marjo Salmela ja Stu-
dio Spotnik sekä painotöistä Kirjapaino Bookcover Oy, Seinäjoki. Valimoviestin nettiversiota julkaistaan SVY:n 
kotisivuilla. 

MALLIJAOSTO  

Mallijaoston toiminta jatkuu aktiivisena vanhaan malliin. 

PERINNETOIMINTA 

Valimomuseosäätiön hallituksessa yhdistyksen edustajina toimivat Veijo Rauta ja Tommi Sappinen. 

MUUTA 

Paavo Tennilän -rahastosta jaetaan apurahoja ympäri vuoden, ja hallitus päättää niistä kokouksissaan. Stipendi-
hakemuksista ilmoitetaan Valimoviestin sivuilla. Seuraava vuosikokouspaikkakunta ratkeaa 76. vuosikokouksessa.

Jyväskylässä 15.08.2023 

SVY:n toimintasuunnitelma 
kaudelle 2023-2024

SVY:n hallitus
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Valutuotteiden koneistusta yli 35 vuoden kokemuksella

Verkkosivumme ovat

        uudistuneet!

    www.maprotec.fi
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Valimoalan
henkilöitä

KUKA KUKIN ON

Nimesi ja työnantajasi/
kerro hiukan itsestäsi?
Olen Lauri Eklin, (pian) 55-
vuotias Componentan asiak-
kuusjohtaja. Koulutustaustani 
on DI, ja työelämäkokemukse-
ni koostuu hyvin pitkälti erilai-
sista rooleista myynnin puolel-
la. Syntymä- ja asuinpaikkani 
on Helsinki. Siinäpä se lyhyesti.

Miten päädyit valimoalalle? 
Sattuman pitkä käsihän se minut 

tänne johdatteli: ensimmäinen 
askel tuli otettua vuonna 1987 
yo-kirjoitusten jälkeen aloittaes-
sani opiskelut Kaivostekniikan ja 
Metallurgian koulutusohjelmassa 
silloisella TKK:lla, nykyisessä Aal-
to Yliopistossa, tietämättä oikein 
mitä opiskeluilta ja tulevalta työ-
elämältä edes halusinkaan. Ai-
noa hailakka aavistus oli se, et-
tä tiesin haluavani jollain tapaa 
teollisuuden myynnin pariin. 

Päädyin opiskeluaikana kesätöihin 
Koverharin terästehtaalle, ja tuol-
loin syttyi viehtymys punahehkui-
seen metalliin ja oikean tehtaan 
hajuun! Sittemmin opinnot oh-
jautuivat kohti sula- ja jähmetty-
misolomuodoissa olevia metalle-
ja, ja seuraavana kesänä olin har-
joittelijana Ranskassa IMPHY:n te-
rästehtaalla. Siellä sain tehtäväksi 
erittäin mielenkiintoisen ESR (Elec-
troslag remelting) -valuprosessin 
laatuongelmien ratkaisuun liittyvän 
projektin. Yllätin itseni lisäksi myös 
ranskalaiset insinöörit selvittämällä 
mysteeriongelmien juurisyyn ja tar-
vittavat korjaustoimenpiteet. Tämä 
urani kohokohta muistuttelee itses-
tään edelleen kirjahyllyssä olevan 
tuolloisen loppuraportin muodos-
sa. Näin sitten hiljalleen jäin hen-
kisesti valumaailman vangiksi.  
 
Diplomityöni yhteydessä perehdyin 
teräsnauhan jatkuvavalun lämpöjän-
nitysten mallintamiseen (josta tulok-
sena todennäköisesti koko laitoksen 
kaikkien aikain ohuin diplomityö), ja 
aihe herätti teollisuudessa kiinnos-
tusta. Työskentelinkin sitten TKK:lla 
hetken aikaa projektitutkijana mm. 
silloisen Outokumpu Copperin ku-
parin pystyvaluprosessin mallinta-
misen parissa. 

Akateemiset tulokset jäivät tuolloin 
kuitenkin verraten laihoiksi, mutta 
sen verran perehdyin aihepiiriin, 

Juttusarjamme tutustuttaa lukijat valimoalalla työskenteleviin henki-
löihin. Vuorossa on nyt Janne Lähteenmäen haastamana Lauri Eklin.  

Kuka on Lauri? Asiakkuusjohtaja Lauri Ekliniä kiehtoo valimoalassa sen pe-
rinteikkyys, punahehkuinen metalli sekä se, että valaminen sisältää ripauksen 
myös salatiedetta ja magiaa.
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että työura teollisuudessa alkoi 
silloisessa Outokumpu Techno-
logyssä kuparin pystyvaluproses-
sien myyntiyksikössä – ja myynnin 
pariinhan olin aina halunnut. Pa-
rin kuukauden mittainen pereh-
dytysjakso kuparivaluprosessin 
käyttöönotossa kaukomailla oli 
lopullinen naula muiden urasuun-
nitelmien arkkuun, ja kuparinvalu 
vei mennessään. Ura Outokum-
mulla urkeni hyvin myyntipainot-
teiseksi, ja matkoja ja kaupante-
koa tuli koettua kaikilla mante-
reilla. 

Rautavalun pariin siirryin v. 2005 
Componentalle myyntipäällikön 
tehtäviin. Ensimmäinen Compo-
nenta -rupeamani kesti 7 vuotta. 
Välillä ehdin vaikuttaa suomalais-
kiinalaisessa materiaaliteknologi-
an start up -yrityksessä Kiinassa, 
ja sen yhteydessä todelliseen 
high tech -metallurgiaan, jossa 
oma osaamiseni ylti lähinnä tut-
kimusapulaisen rooliin. Nyt olen 
toista kertaa Componentalla. 
Aloitin tämän toisen rupeaman 
osuvasti aprillipäivänä 2020.

Kuvaile tyypillinen työpäiväsi, 
mitä olet tänään tehnyt?
Toivottavasti tämä päivä ei ole 
tyypillinen työpäivä! Kirjoitan tä-
tä tekstiä työpäivän päätteeksi, 
klo on 16.27 ja minulla oli tänään 
9 Teams-palaveria. Osa niistä oli 
tosin 30-minuuttisia, mutta olipa 
siinä jaksamista silti. Työskente-
len paljon etänä kotoa käsin, 
mutta vierailen mieluusti asiak-
kaiden luona sekä Componen-
tan yksiköissä. Työni on hyvin 
pitkälti asiakkaisiimme tavalla 
tai toisella liittyvää, ja aihepiiri 
ulottuu valuista koneistettuihin 
valuihin, toimitusketjuihin, tar-
jouksiin, sopimuksellisiin asioi-
hin, jne. Varsinaiseen valimotek-
niseen työhön minua ei pääste-
tä, joskin siihen liittyvään viisas-

teluun olen kyllä aina valmis, 
ja todennäköisesti väärässä. 

Miksi valimoalalle / mikä alassa 
kiehtoo?
Valimoalassa on kahdenlaista kieh-
tovaa elementtiä: vaikka tiede, tek-
niikka ja prosessit määrittävät sen, 
mitä valimoprosessista tulee ulos 
tuotteena, on valamisessa silti ri-
paus salatiedettä ja magiaa. Lisäk-
si aiemmin mainitsemani punaheh-
kuinen metalli, valimon haju, sekä 
valimotoiminnan perinteikkyys 
tekevät alasta kiehtovan.

Mikä on suhteesi SVY:hyn? 
Minun on tunnustettava, että suh-
teemme on vielä hyvin lyhyt ja vas-
ta tunnusteluvaiheessa.

Mitä odotat yhdistyksen 
toiminnalta?
Edellisen kysymyksen vastaukses-
ta voi päätellä, että tietoisuuteni 
yhdistyksen nykyisestä toiminnas-
ta on vajavainen, joten voi olla, et-
tä tätä kaikkea jo tehdään, mutta 
sanotaan näin: erilaisia koulutus-, 
tiedonjako-, yhteistyö- ja muita 
toimia, joilla suomalaisen valimo-
teollisuuden elinvoimaisuutta 
ja kilpailukykyä kehitetään.

Kerro jotain, mitä työtoverisi 
eivät sinusta tiedä.
Osaan laskea yhdestä sataan 
Wolofin kielellä.

Edellisen haastajan (Janne Läh-
teenmäen) kysymys: Miten vali-
moala on muuttunut siitä, kun 
olit viimeksi alalla vuosituhan-
nen vaihteessa verrattuna tä-
män hetken tilanteeseen?
Valimoala on muuttunut samojen 
muutosvoimien myötä kuin moni 
muukin ala ja maailma ylipäänsä. 
Pari esimerkkiä: globalisaatio ja 
tietotekniikan kehitys. 

Valimoiden asiakasyritykset Suo-
messa ovat yhä enenevissä mää-

rin osa kansainvälisiä yrityksiä, 
joilla on kansainväliset hankinta-
verkostot. Tämä on johtanut sii-
hen, kuten hyvin tiedämme, että 
myös kilpailu on globaalia. Myös 
raaka-aineiden markkinat ovat 
globaalit, ja näiden ailahteleva 
käyttäytyminen on osa arkipäi-
vää. Vastuullisuus ja esim. hiili-
jalanjälkikysymys ovat nyt yhä 
enemmän tapetilla, antaen pai-
kallisille toimittajille enemmän 
arvoa. Tämä näkyy jo konkreet-
tisesti asiakaskeskusteluissa.

20 vuotta sitten asiakaskyselyn liit-
teenä saattoi vielä olla vanha, ai-
kanaan käsintehty piirustus, josta 
valimon suunnittelija räknäsi kus-
tannuslaskelman. Paremmassa 
tapauksessa oli CAD-ohjelmasta 
printattu 2D -piirustus. Simuloin-
tiohjelmat olivat tuloillaan. Nyky-
päivänä lähtökohta on lähes aina 
valmis 3D -malli, jolle simulointi-
työkalut mahdollistavat kerrasta 
oikean valuteknisen ratkaisun. Jat-
kan tuota minulle esitettyä kysy-
mystä vielä lisäkysymyksellä: Mi-
hin suuntaan valimoalan pitäisi 
kehittyä? Vaikkei minulla ole konk-
reettisia esimerkkejä esittää, uskon 
että koneoppiminen ja tekoäly voi-
sivat parantaa valimon tuottavuut-
ta paljon. Jo nyt prosessidataa ke-
rätään valtavasti, ja tämän kaiken 
datan yhdistäminen esimerkiksi joi-
hinkin lopputuotteen laatuun liitty-
viin parametreihin voisi auttaa re-
aaliaikaisessa laatuvikojen ennal-
taehkäisyssä. Aiheesta on ainakin 
alumiinin painevalun puolelta 
mielenkiintoisia artikkeleita.

Kuka on seuraava haastateltava 
ja mikä on kysymyksesi hänelle?
Componenta Karkkilan valimon 
tuotantojohtaja Jukka Teräväinen: 
Jos sinua haastateltaisiin tv-uutisiin 
ja kysyttäisiin, mikä on valimoalas-
sa erityisen hienoa, mitä vastaisit?
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Valimon luotettava yhteistyökumppani

Edustamme  varteenotettavia toimittajia ja laadimme asiakkaillemme
räätälöytyjä ratkaisumalleja jo yli 55 vuotta.

Lämmitys- ja jäähdytysseula, panosajo

Uudesta tai regeneroidusta keernahiekasta poistetaan pöly 
ja se saatetaan haluttuun käyttölämpötilaan. Käsiteltävä hiekka 
voidaan kerralla joko lämmittää tai jäähdyttää. Vaaka 
mahdollistaa tarkasti määritellyn hiekkamäärän käsittelyn 
kerrallaan. Pienen kokonsa takia laite voidaan sijoittaa lähes  
kaikkialle keernahiekan valmistamoon. Teknologinen etu   
maksaa itsensä takaisin selvänä rahana. Uusin tekniikka 
tehostaa laitostanne ja tekee tuotannon taloudelliseksi. 

Koneet ja laitteet

Sinkotekniikka: AGTOS GmbH
AGTOS toimii kaikilla sinkopyöräsinkouksen alueilla. Oma henkilöstö
hoitaa sinkolaitosprojekteja, suunnittelee, valmistaa ja ohjelmoi omilla tehtailla 
sinkoja puhdistukseen, ruosteenpoistoon, hehkutushilseen poistoon
ja kuulapommitukseen. Valmistusohjelmaan kuuluvat myös kappaleiden
kuljettimet muilta käsittelypaikoilta sinkoon ja edelleen pois.
Tällöin toimitamme koko järjestelmän ja laitoksen, siis kokonaisratkaisun.
Koneiden koko voidaan mitoittaa millimetrin kokoisten ketjujen
käsittelystä valtamerikonttien sinkoukseen eli laitosten kokoa ei ole
rajoitettu.

   
– Automaattikaavaus:     Künkel-Wagner ja SLS Swisspour valukoneet
– Pullakaavamot:           Eri saksalaisia toimittajia
– Keernatykit:                Reissaus & Baumberg Maschinenbau (uudet koneet)
 Varaosat: Röper/Lämpe
– Hiekan elvytys, terminen ja mekaaninen: Axmann, DeAnTek, Webac
– Paineilmalähettimet:     Klein, Neuhof, DeAnTek
– Induktiouunit, -kelat, transistoritekniikka: I.A.S.
– Romun nostomagneetit:     Himmelmann. 
– Amiinikaasupesurit:      B.G.T. (Arasin)
– Suodatinlaitteistot:       Eri toimittajia
– Sinkotekniikan vara- ja kulutusosat: AGTOS, STO-Strahltecnik, Team-Strahltecnik     
– Tärytekniikka:              Cyrus, Joest (Herweg), Küttner
– Keernahiekan sekoittimet, kaasutuslaitteet: Webac
– Furaani- ja alphaset-hiekkojen sekoittimet:  Webac, Axmann
– Tuorehiekkasekoittimet: Künkel-Wagner
– Panostuslaitteet, pölynpoisto:               Cyrus
– Valimosuunnittelu, valuohjelmat:    DeAnTek

OY DIACO AB, PL 167, 00211 HELSINKI
puh. 09 – 6821 544, fax 09 – 6821 778
e-mail: diaco@diaco.fi

Lämmitys- ja jäähdytysseula, 
panosajo (Neuhof)
Lämmitys- ja jäähdytys-
seula, panosajo DeAnTek 
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Yhteisen hyvän puolesta 
van oma lehmä ojassa?

TEKSTI: Nimimerkki Van

viin asioihin. (Aristoteleen ajatus, 
että ihmiset voivat elää ”hyvää elä-
mää” vain poliittisessa yhteisössä). 
3) Konfliktien ratkaisua, ”poliittinen” 
ratkaisu sotilaallisen vastakohtana 
tai 4) yhteisön resurssien käyttöön 
liittyvänä asiana vallasta, esimerkik-
si feministit ja marxilaiset.

Poliittinen aate muodostaa toimin-
nan perustan: tietty maailmankuva, 
malli toivottavasta tulevaisuudesta, 
sekä suunnitelma siitä, millä tavalla 
poliittinen muutos tulisi tehdä. Po-
liittisia aatteita ovat esimerkiksi anar-
kismi, fasismi, feminismi, islamismi, 
kommunismi, konservatismi, kristil-
lisdemokratia, liberalismi, nationa-
lismi, sosiaalidemokratia, sosialis-
mi ja vihreä politiikka. Terveesti it-
sekäs pitää itseään tasavartaisena 
muiden kanssa, ja osaa ottaa muut 
huomioon. Suomi tarvitsee tervettä 
itsekkyyttä. Itsekkyys on epätervet-
tä silloin, kun siitä koituu vahinkoa 
muille, ja sitä kohti maailma menee. 
Kun se yhdistetään mihin tahansa 
ym. poliittisista aatteista, syntyy 
vaarallinen ääri-ilmiö. Sama tapah-
tuu KAIKKIEN aatteiden suhteen, 
eikä vain fasismin ja kommunismin. 
Saksan natsipuolueen nimi oli Sak-
san kansallissosialistinen työväen-
puolue. Sitä käytetään kuitenkin 
äärioikeistolaisuuden esimerkki-
nä – kaikki on sitä, miltä se näyt-
tää. Van ymmärtäkäämme, että jo 
nyt enemmistö maailman ihmisis-
tä asuu autoritäärisissä valtioissa 
ja vähemmistö ns. demokraattisis-
sa, ja että vain joka kolmas YK:n jä-
senvaltio tuomitsee Venäjän hyök-
käyksen Ukrainaan, ja ainoastaan 
10 % liittyi Venäjä-pakotteiden 
asettamiseen.

mintoihin. Valimot voisivat myös 
kohtuullisilla uuni-investoinneilla 
jalostaa jätteistä harvinaisia arvok-
kaita metalleja (kuten olemme lu-
keneet Karhulan valimosta). Vaa-
ditaan toimintaa eikä sammakko-
na kuumenevassa vesikattilassa 
istumista!

Kesän media on ollut fasismin ja 
rasismin kitkemistä; yhtäkkiä niitä 
on Suomessa joidenkin mielestä 
jopa enemmän kuin muissa mais-
sa! Van onko tässä kyseessä harha, 
jonka perusta on laajemmassa ih-
misten oman ja maailman kuvan 
muutoksessa? Sosioekonominen 
ulottuvuusakseli rikkaasta köyhään 
ja patruunasta työväkeen korvau-
tuu kulttuuri-aatteellisuus-meidän 
ryhmä/minä-keskeisyys/itsekkyys 
– matriisilla. Omakuvassa painot-
tuvat muutkin kuin henkilön ja ryh-
mittymän taloudelliset ja sosiaali-
set olosuhteet. Kreikkalainen po-
litiikka tarkoitti kaupungin asioi-
den päättämistä vapaiden mies-
ten kesken, van demokratiaahan 
se ei siten ollut. Poli eli ”monien 
puolesta” korvautuu käytöksellä 
”meille kaikki”, joka on äärimmil-
lään egoistinen, itsekeskeinen, 
narsistinen ja populistinen. Ego-
tiikka voisi olla uusi luonnehdin-
ta tuollaiselle asioiden ajamisel-
le ja hoitamiselle. Politiikka voi-
daan joidenkin tutkijoiden mie-
lestä käsittää neljällä erilaisella 
tavalla: 1) Hallitsemisen taito ja 
valtion toiminta. Politiikan ulko-
puolella ovat yksilöt, useimmat 
instituutiot sekä useimmat sosi-
aaliset toiminnot (Kreikan malli). 
2) Politiikka on yhteistä toimin-
taa, eikä ulotu yksilöitä koske-

Suomeen vaalien tuloksen mukaan 
saadun hallituksen tavoitteena on 
vähentää julkisen sektorin velkaan-
tumista karsimalla turhia menoja ja 
vahvistamalla taloutta ja työllisyyt-
tä. Edellinen hallitus iloitsi työlli-
syysasteen noususta, mikä oli saa-
tu aikaan lisäämällä julkisen sek-
torin työpaikkoja ja osa-aikatyötä, 
van työtunnit ja palkkasumma ei-
vät kasvaneet. Tehtävä ei ole help-
po; teollisuus ja rakentaminen pai-
nuvat taantumaan. Tarvitaan no-
peita, tehokkaita ja valmiita ratkai-
suja. Tavoitteet saavutetaan uusia 
start-up-yrityksiä nopeammin lisää-
mällä tuotannon volyymia Suomes-
sa nykyisillä tuotteilla: valimoille 
enemmän tilauksia olemassa ole-
villa malleilla nykyisille asiakkaille.  
Devalvaation tilalle tarvitaan uutta. 
USA:ssa, Kanadassa ja UK:ssa kom-
ponenttihankintoihin on säädetty 
ns. 1+1 -politiikka: Mikäli yrityksellä 
on komponenttitoimittaja Kiinassa, 
pitää luoda aktiivinen hankintaket-
ju samalle komponentille Kiinan 
ulkopuolella, mieluiten kotimaas-
sa. Vapautuaksemme autoritääris-
ten ja epävakaiden maiden kuten 
Venäjän, Kiinan ja Turkin sidoksis-
ta, pitää tehdä konkreettisia toimia 
Suomessa ja Euroopassa. Valuille 
1+1-strategia on helpoin tapa yh-
distää tavoitteet: Asiakkailla on Kii-
naan ja Turkkiin siirretyistä valuista 
mallit ja koneistustyökalut myös 
Suomessa,  ja työmenetelmät ovat 
valmiina. Ei tarvita korkeasti koulu-
tettua työvoimaa: Opastajat ovat 
omasta takaa, ja maahanmuuttajat 
saadaan töihin. Samalla asiakkail-
la vapautuu osaavaa, kielitaitoista 
hankinta- ja laatuhenkilöstöä ulko-
maan hankinnoista kotimaan toi-

Kolumni
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Kolumni

     CNC-KONEISTETUT ISOT JA PIENET 
     VALUMALLIT PUUSTA JA MUOVISTA
  

        Kiteen Malliveistämö
           Aki Mämmi Oy
                      Ruukkitie 1
                  82600 Tohmajärvi
    
                    Puh. 0500 685884
    www.kiteenmalliveistamo.fi

Laihia, HQ & factory
Loppi, Factory
Jönköping, Sales
Lebork, Factory
Suzhou, Factory
Chennai, Factory

www.alteams.com

R&D, protos, tools, AI-casting, machining,  
friction stir welding, assembly

Your Nordic & Global Partner  
for ready made  

aluminium casting solutions

e-mobility | industry | networks

Bruuno ja Lindforsin Väinö olivat hyviä 
kaveruksia, ja kulkivat kisälleinä valimosta 
toiseen. Usein heillä oli yhteinen asuntokin. 
Kerran Bruuno katseli, kun Väinö nukkui lev-
ottomasti, pidätteli henkeään ja päästi sit-
ten ilman pois ja pudisteli päätään. Bruuno 
herätti kaverinsa kysellen, mikä hänellä on. 

”Olipa hyvä, että herätit, näin juuri unta, 
että olen helvetissä. Piru upotti kaikki pas-
ka-ammeeseen, ja sivalteli viikatteella pit-
kin pintaa, niin että aina piti vetää pää 
umpisukkulaan”.

Kaskuja Rautpohjan 
valimosta, osa 32.

Kaskut kerännyt 
Olavi Piha.
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BET-KER OY
Joutsentie 2
84100 Ylivieska
(08) 410 5600
www.betker.fi

MALLIVARUSTE KOSKI OY
Maakunnantie 2
27430 PANELIA
Puhelin (02) 8647 465
Faksi (02) 8647 465
  
                                                              

ULEFOS OY / 
NIEMISEN VALIMO
Merstolantie 5
29200 HARJAVALTA
Puhelin 010 3156 640
www.niemisenvalimo.fi
                                            
                                                                                                                                          
SUOMEN VALIMOMUSEO
Tehtaanpuisto, 03601 KARKKILA 
Puhelin (09) 4258 3674 
(arkisin kello 8–16)
www.karkkila.fi
Muista museokauppa!                                             

RIVI-ILMOITUKSET

TAPAHTUMA-
KALENTERI 2023

12.-14.10.2023 Vuosikokous

9.-10.11.2023 Valun käytön seminaari

SUOMIVALIMO OY
Parkatintie 31
72140 IISALMI
Puhelin 044 700 4698
www.suomivalimo.fi

TIMO VILLMAN OY
Viasvedentie 128 
28660 PORI 
Puhelin 040 741 7639 
www.valimohiekka.fi

WWW.SVY.INFO
Muista tilata uutiskirje!
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SVY:TÄ TUKEVAT YRITYSJÄSENET

A-Insinöörit Teollisuus 
ja talotekniikka Oy
Puutarhakatu 10
33210 TAMPERE
0207 911 888
www.ains.fi 

Alteams Finland Oy
Länsitie 61
66400 Laihia
0201 339 500, www.alteams.com

ASK Chemicals Scandinavia Ab
Box 22, SE-125 21 Älvsjö
+46 70 563 0326
www.ask-chemicals.com 

Beijer Oy
Vantaankoskentie 14
01670 VANTAA
(09) 6152 0550
www.beijers.fi

Bet-Ker Oy
PL 13, Puuhkalantie 3
84100  YLIVIESKA
(08) 410 5600, www.betker.fi

Calderys Finland Oy
Teknobulevardi 3-5
01530 VANTAA
0207 680 600, www.calderys.fi

Componenta Castings Oy
Bremerintie 6
03600 KARKKILA
010 403 00
www.componenta.com

Diaco Oy Ab
PL 167, Melkonkatu 28 D
00211  HELSINKI 
(09) 682 1544, www.diaco.fi

Karlebo Gjuteriteknik AB
Box 2099
SE-191 02 SOLLENTUNA 
www.karlebo.se

Karkkilan Malliapu Oy
Valurinkatu 4 A 6
03600  KARKKILA
(09) 225 9281, www.malliapu.fi

Keskipakovalu Oy
Lastikankatu 21
33730  TAMPERE
(03) 357 9000
www.keskipakovalu.fi

Kiteen Malliveistämö 
Aki Mämmi Oy
Ruukkitie 1
86200 Tohmajärvi
0500 685884
www.kiteenmalliveistamo.fi

Kongsberg Maritime 
Finland Oy
PO Box 220
26101 RAUMA
(02) 83791
yrjo.lehtinen@km.kongsberg.com

LeinoCast Oy
Leinonkatu 5
24100  SALO
(02) 77500, www.leinocast.com

Lux Oy Ab
Lars Sonkin kaari 16 
02600  ESPOO
(09) 622 0550, www.lux.fi

Mallikas Oy
Kirveskuja 6 
23500 UUSIKAUPUNKI
www.mallikas.net 

Erikoisvalu Oy
Kartanonlenkki 51 
04680  HIRVIHAARA 
019 - 689 3311  
www.erikoisvalu.fi

Finfocus Instruments Oy
Hiomotie 32 
00380 Helsinki, Finland 
Tel: +358 (0)10 328 9980 
Mob: +358 (0)50 408 0085 
www.finfocus.fi 

Heat Masters Oy
Televisiotie 2 
15860 HOLLOLA
www.heatmasters.net

Heraeus Electro-Nite 
International N.V.
Hitsaajankatu 20
00810 HELSINKI
050-326 4793
Johanna.Bartsch@heraeus.com

Hetitec Oy 
Kurssikeskuksenkatu 11 
33820 TAMPERE 
+358 40 574 0066 
info@hetitec.com

Höganas Borgestad Oy
Polunmäenkatu 31 
33720 TAMPERE 
(09) 8386 4300
 www.hoganasborgestad.com

Karhuvalu Oy
Hitsaajantie 40
26820  RAUMA
(02) 634 1400
info@karhuvalu.fi

YRITYS / OSOITE / PUHELINNUMERO / WWW.SIVUT TAI SÄHKÖPOSTIOSOITE
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Tevo Lokomo Oy
PL 306, Lokomonkatu 3
33101 TAMPERE 
08 265 8800 
www.tevo.fi

Timo Villman Oy
Viasvedentie 128 
28660 PORI 
040 741 7639 
www.valimohiekka.fi 

Uudenkaupungin 
Rautavalimo Oy
Betorantie 30
23500 UUSIKAUPUNKI
(02) 842 9000
www.urv.fi

Viasveden Hiekka- 
ja Kuljetusliike Oy
Vanha Raumantie 811 
28660  PORI
(02) 6471 230
www.viasvesihiekka.fi

Valmet Technologies Oy, 
Jyväskylä Foundry
PL 587
40101  JYVÄSKYLÄ 
010 672150
www.valmet.com

Valmet Technologies  Oy,
Valkeakoski terätehdas
PL 125, Niementie
37601  VALKEAKOSKI
010 6720000
 www.valmet.com

Wärtsilä Finland Oy
PL 244
65101  VAASA
010 709 0000 
www.wartsila.com

Mallivaruste Koski Oy
Maakunnantie 2
27430  PANELIA
(02) 8647 465
www.mallivarustekoski.fi

Malliveistämö MuotoPuoli Oy
Akkutie 4
00770  HELSINKI
www.muotopuoli.fi

Maprotec Oy 
Vallgrundvägen 92  
65800 RAIPPALUOTO  
+358 (0)20759 7350 
sales@maprotec.fi 
www.maprotec.fi

Meca-Trade Oy
Mikkolantie 32
28130 PORI
+358 40 483 6402
www.mecatrade.fi

Nordic Flanges Oy
Ferralintie 1
68500 KRUUNUPYY
(06) 8238 750, www.ferral.fi

Oitin Valu Oy 
Valuntie 9 
12100 Hausjärvi 
+358 19 782 061 
olli-pekka.kopiloff@oitinvalu.fi 
www.oitinvalu.fi 

OnSteel Oy 
Onnelantie 1 
43500 Karstula 
+358 400 809 995 
www.onsteel.fi 

Peiron Oy
PL 88, Teollisuustie 4
32801  KOKEMÄKI
020 750 9400, www.peiron.fi

Ponsse Oyj
Ponssentie 22
74200  VIEREMÄ 
020 768 800, www.ponsse.fi

Raahen Valimo Oy
Merikatu 7
92101  RAAHE
010 585 6200 
www.miilucast.fi 

Ris-Pert Oy 
Ahertajankatu 15 
33720 Tampere 
(03) 2224362 
ris-pert@ris-pert.fi 
www.ris-pert.fi

Romukeskus Oy
Päivöläntie 31
00730 Helsinki
(09) 3505 780
www.romukeskus.fi

Sandvik Mining and 
Construction Oy
PL 100
33311  TAMPERE 
0205 441 20
www.tamrock.sandvik.com

Selcast Oy
PL 36, Kiilantie 17
10300 KARJAA
(019) 278 5800
 www.selcast.fi

Sibelco Nordic Oy Ab
Mikkelänkallio 3
02770  ESPOO 
010 217 9800
www.sibelconordic.com

Stena Recycling Oy 
Äyritie 8 c 
01510 Vantaa 
www.stenarecycling.fi 

Suomivalimo Oy
Parkatintie 31
72140 IISALMI
www.suomivalimo.fi

Tampereen 
aikuiskoulutuskeskus
Kurssikeskuksenkatu 11
33820 TAMPERE
www.takk.fi
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Valmet Technologies Oy,
Jyväskylä Foundry

PL 587, 40101 Jyväskylä

  puh. 010-672150
  fax. 010-6725335

VALUT VAATIVAAN  
TARPEESEEN
Uudenkaupungin Rautavalimo Oy
www.urv.fi

Kansikuvan kauniista grafiittipallosta 
otti Oskari Ryti Suomen Materiaalitut-
kimus Oy :stä. 

Yritys on erikoistunut elektronimikros-
kooppianalyyseihin. Yrityksellä on erit-
täin moderni laitekanta, sisältäen näyt-
teenvalmistuslaitteistojen lisäksi mm. 
kenttäemissioelektronimikroskoopin 
alkuaineanalysaattorilla (FEG-SEM + 
EDS). Laitteella on mahdollista havain-
noida jopa nano -kokoluokan ilmiöitä. 
Laitteen iso näytekammio ja automati-
soitu kuvausmahdollisuus mahdollista-
vat perinteisten SEM-analyysien lisäksi 
uudenlaiset, kattavat materiaalianalyy-
sit kustannustehokkaasti.
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Valimoviesti

MEDIAKORTTIMEDIAKORTTI

Suomen Valimoteknisen Yhdistyksen jäsenlehti

JULKAISIJA JA KUSTANTAJA
Suomen Valimotekninen Yhdistys ry
Finlands Gjuteritekniska Förening rf

LEHDEN VERKKOSIVUT
http://svy.info/valimoviesti

OSOITE
Mustarousku 11
02730 Espoo

PUHELIN
+358 40 776 8470

LEVIKKI JA PAINOS
Valimoviesti tavoittaa pääosan valimoiden toimihenkilöistä,
malliveistämöistä, valimoiden laite- ja raaka-ainetoimittajista
sekä osan valun käyttäjistä. Lehti ilmestyy 4 kertaa vuodessa.
Painosmäärä n. 700 kpl/lehti.

AINEISTOT JA AIKATAULUT

Numero  Aineiston jättöpäivä  Lehti ilmestyy viikolla

1   10.2.    11
2   10.5.    23
3   20.8.    38 
4   10.11.    50 

TEKNISET TIEDOT
Lehden koko: 210 x 270 mm
Värillinen

AINEISTOT JA ILMOITUSMYYNTI
Tommi Sappinen p. 040 776 8470, tommi.sappinen@svy.info

HINNASTO:
Sivua  Hinta, €  Koko, lev x kork. mm

1  570  175 x 225
1/2  350  175 x 110
1/4  220  85 x 110
Rivi  75  85 x 30

Huom! Koko sivun ilmoitukseen on tehtävä 2 mm:n leikkuuvarat. 
Mikäli haluat useamman sivun, ota yhteyttä ilmoitusmyyntiin.
Mediakortissa esitetyt hinnat ovat alv 0 %.



VALIMOVIESTI 3/202344

Puhtia putsaamoon!

Toimisto
Lars Sonckin kaari 16
02600 Espoo
Puh 09 622 0550
info@lux.fi, tilaukset@lux.fi

Varasto
Kuusimäentie 2
01900 Nurmijärvi
Puh 09 854 3401
varasto@lux.fi

www.lux.fi

Tiesitkö, että Luxilta saa kattavasti tuotteita ja palveluita putsaamon parhaaksi:

• Teräshiekka ja muut puhdistusrakeet
• Singot ja sinkojen päivitykset
• Pölynpoistosuodattimet niin sinkoihin kuin muihin kohdepoistotarpeisiin
• Sinkojen varaosat ja kulutusosat
• Sinkohuolto ja sinkouksen kehittämispalvelu

Kun näet huoltoautomme valimon pihassa, tiedät
että siellä on sinkoaminen hyvissä käsissä!

Jaakko Helleranta
jaakko.helleranta@lux.fi, 

040 850 6260


